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Niedziela
Palmowa M OK

W Niedzielę Palmową po raz 
kolejny Mosiński Ośrodek Kultu
ry zorganizował na Placu 20 
Października prezentację zwią
zaną z tradycjami wielkanocny
mi. Kapela ludowa z Buku wyko
nywała przyśpiewki i utwory 
związane z obrzędami wielka
nocnymi.

Głównym akcentem zdobiącym 
miasto w okresie Świąt Wielkanoc
nych była zorganizowana przez Mo
siński Ośrodek Kultury Świąt pokon
kursowa wystawa palm wielka
nocnych wykonanych przez przed
szkolaków, młodzież szkół podstawo
wych i gimnazjów gminy Mosina. 
Zwiedzający podziwiali udekorowany 
pięknie stół, na którym na ręcznie 
haftowanych obrusach znalazły się 
tradycyjne potrawy wielkanocne: ba
by drożdżowe, mazurki, wędliny, pi
sanki, oraz wiosenne kwiaty. Wokół 
stołu wielkanocnego rozmieszczono 
liczne prezentacje. Była więc wysta
wa wielkich pisanek wykonanych 
przez seniorów z koła decoupage 
działającego przy Mosińskim Ośrod
ku Kultury. Biorąc je na wzór, dzieci 
mogły własnoręcznie wykonać pisan
kę i jako pamiątkę zabrać do domu. 
Wielką popularnością wśród naj
młodszych cieszyło się zaaranżowane 
gniazdo z kaczętami i kurczakami 
oraz zaimprowizowana zagroda wiej
ska, w której można było zapoznać 
się z technika plecionkarstwa.

Osobną ekspozycją było stoisko 
zorganizowane przez Mosińsko-Pusz- 
czykowskie Koło Pszczelarzy połączo

Wielkanoc
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ne z degustacją różnego rodzaju mio
dów. Niewątpliwą atrakcję stanowiły 
artystycznie wykonane pisanki -  
kraszanki, jak również plecione 
z traw i suchych kwiatów na wzór 
lwowski palmy wielkanocne.

W trakcie trwania uroczystości 
uczestniczący mogli degustować 
chleb ze smalcem oraz placki i baby 
drożdżowe. W sumie rozdano 2300 
małych chlebów przeznaczonych do 
święconki oraz skonsumowano 15 ol
brzymich bochnów upieczonych we

Wszystkim darczyńcom, którzy od wielu lat wspierają działalność Mosińskiego 
Ośrodka Kultury przy różnych okazjach bardzo serdecznie dziękujemy:

•  Renacie i Maciejowi Chmielarzom -  firm a Ren-Mac -  za tradycyjne placki.
•  Bronisławie Dawidziuk za artystycznie haftowane obrusy.
•  Ewie Kleiber -  salon kwiatowy Dekora -  za kwiaty.
•  Robertowi Machajowi -  firma Rob-Cytrus -  za owoce.
•  Tomaszowi Olejniczakowi -  firma Tosmak -  za smaczne placki.
•  Hannie Piskorskiej -  firma H-P -  za wspaniałe baby drożdżowe.
• Katarzynie Piskorskiej -  Kawiarnia Swing -  za barwne mazurki.
•  Dorocie i Krzysztofowi Rembowskim za smaczne wędliny.
•  Alicji Tymińskiej -  firm a Limaro -  za chlebki do święconki oraz okolicznościowe 

bochny Chleba.

dług staropolskich receptur z 13 kilo
gramami smalcu.

W godzinach południowych trady
cyjnego święcenia palm dokonaj 
ksiądz proboszcz Edward Majka za
chęcając zebranych do modlitwy. 
Wielkanocne życzenia złożyła wszyst
kim mieszkańcom burmistrz Zofia 
Springer. Niezapowiedziani młodzi 
mieszkańcy z ościennej gminy Brod
nica zaprezentowali się gościnnie, ja 
ko tradycyjni przebierańcy wcielając 
się w określone postaci. MOK

Konkurs na Palmę Wielkanocną 
rozstrzygnięty

W Niedzielę Palmową na placu 20 Października w Mosinie zostały 
zaprezentowane palmy wielkanocne wykonane przez uczniów mosiń
skich szkół i przedszkoli. Niezwykle piękne i okazałe egzemplarze

mieszały się z subtelnymi w wykonaniu, delikatnymi pracam i wyko
nanymi dziecięcymi rączkami.

Konkursowe palmy przytroczone do płotu okalającego prezentację 
wielkanocną pyszniły się bogactwem kolorów i zaskakiwały oglądają
cych oryginalnością i starannością wykonania. Dlatego niezwykle trudny 
był wybór i decyzje jury. Spośród wielu pięknych prac wyróżniono pal
my wykonane przez M artę Płóciennik, M artę Jabłońską i M arię Zien
kiewicz, W iktorię Bilską z kl. IVa, Adama Łagodę i Filipa Słodkow
skiego z klasy IVb Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie oraz Patrycję 
Jankow ską i Bożenę Płóciennik z Gimnazjum nr 1 w Mosinie. Doce
niono też prace zbiorowe wykonane przez klasę Ila i lila ze Szkoły Pod
stawowej w Krośnie. Najliczniej reprezentowana była SP Nr 1 w Mosinie 
i SP w Krośnie.

Jak co roku pojawiły się też okazałe palmy reprezentujące przedszko
la. Największą dostarczyła grupa dzieci z Przedszkola nr 4. Przedszko
le nr 2 zaprezentowało palmę o oryginalnym kształcie i złożonej kon
strukcji, natomiast miano najpiękniejszej przypadło palmie 
dostarczonej przez Przedszkole nr 1. M OK
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Wydarzenia

Za umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej

Medale Rzeczpospolitej Mosińskiej
Najwyższym honoro

wym wyróżnieniem miesz
kańca Gminy Mosina jest 
Medal Rzeczypospolitej 
Mosińskiej. Uroczystość 
wręczenia odznaczenia 
odbywa się zawsze na uro
czystej Sesji Rady Miej
skiej, zwoływanej w trak
cie obchodów Dni Mosiny.

Opiniowaniem zgłoszo
nych przez mieszkańców 
Gminy kandydatur zajmuje
się pięcioosobowa Kapituła Medalu 
Rzeczypospolitej Mosińskiej pod prze
wodnictwem Dziekana Kapituły. Re
komendowanym przez Kapitułę oso
bom medal przyznaje podejmując 
■kosowną uchwałę Rada Miejska Mosi-

Kawalerem Medalu Rzeczypospoh- 
tej Mosińskiej mogą zostać osoby, któ

re w sposób szczególny utożsamiają 
się z Ziemią Mosińską, umiłowały ją 
i rozsławiają.

W 2009 roku Medale Rzeczypospo
litej Mosińskiej przyznane zostały 
Piotrowi Mockowi i Witoldowi Wil
helmowi.

darurb

Witold Wilhelm -  mieszka
niec Mosiny, artysta, filan
trop, działacz spółeczny ży- 
jący sprawami Gminy.
Restaurator figur świętych 
stojących na rogatkach Mo
siny. Autor monety 1 mosin,
sławiącej naszą Gminę na wszystkich konty
nentach. Wspierał i aktywnie uczestniczył 
w  powstaniu boiska przy ul. Wodnej i placu 
zabaw u zbiegu ulic Wysoka i Szyszkowa.

Piotr Mocek(ur. 16 X 1897 r. 
w M osin ie -zm . 1 1 11919 r. 
w Kołaczkowie pod Szubi
nem). Uczestnik I wojny 
światowej. Po demobilizacji 
jako ochotnik wstąpił do 1. 
szwadronu Straży Konnej 
Miasta Poznania, z którego
powstał później 15. Pułku Ułanów Poznań
skich. W Powstaniu Wielkopolskim złożył naj
wyższą ofiarę w walce o niepodległą Ojczy
znę. Zginął w walkach na dworcu kolejowym 
w Kołaczkowie.

Witaj, majowa jutrzenko
Burmistrz Gminy Mosina zaprasza wszystkich mieszkańców do 

udziału w uroczystych obchodach majowych świąt -  Święta Flagi 
Rzeczpospolitej Polskiej, 217 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Ma
ja, 161 rocznicy Wiosny Ludów i ustanowienia Rzeczypospolitej Mo
sińskiej oraz 64 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. Uroczy
stość Patriotyczny Maj na Ziemi Mosińskiej odbędzie się w Rogalinie.

Program Zgromadzenia Patriotycznego, które odbędzie się 3 maja 2009 roku:
11.15 -  zbiórka uczestników, pocztów sztandarowych, delegacji, przedstawi

cieli samorządu mosińskiego i zaproszonych gości przed kościołem
parafialnym p. w. św. Marcelina w Rogahnie.

11.30 -  Uroczysta Msza w intencji Ojczyzny.
12.30 -  oddanie hołdu Prezydentowi RP św. p. Edwardowi Bernardowi Ra

czyńskiemu. Zapalenie zniczy i złożenie kwiatów na jego grobie 
w krypcie grobowej rodziny Raczyńskich w podziemiach kościoła p. 
w. św. Marcelina.

Przejście uczestników zgromadzenia pod obelisk Stabat Mater Doloroso 
stojący przy ul. Szkolnej w Rogalinie i uczczenie pamięci założycieli Rzeczy
pospolitej Mosińskiej.

Burmistrz Gminy Mosina zwraca się z gorącym apelem do wszystkich Miesz
kańców o udział w Zgromadzeniu i udekorowanie domów flagami narodowymi.
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rozmaitości
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Największą i najważniejszą formą promującą 
miasto i gminę Mosina są coroczne obchody święta 
miasta, które w bieżącym roku odbędą się 
w dniach 22, 23 i 24 maja.

Głównym zamiarem organizatorów Dni Mosiny 2009 
jest przygotowanie imprez i zdarzeń, które stanowić bę
dą ciekawą propozycję artystyczną i rozrywkową dla 
mieszkańców oraz licznych gości naszego miasta, będąc 
jednocześnie doskonałym miejscem dla prezentacji do
robku Gminy Mosina.

Zaplanowano wiele ciekawych wydarzeń, które odbędą 
się w różnych miejscach na terenie całej gminy, jednak 
główne akcenty zaprezentowane zostaną w sercu miasta 
na Placu 20 Października na specjalnie przygotowanej es
tradzie z profesjonalnym nagłośnieniem i oświetleniem.

Wśród wykonawców zaprezentujemy Państwu wielu 
znanych w całej Polsce artystów. Wystąpią m. in. BRA- 
THANKI, TURBO, ABBA COVER, kabaret Dziura, Woj
ciech Gąssowski oraz Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk 
Lotniczych.

Szczegółowe informacje będą dostępne w dniach po
przedzających uroczystości na plakatach oraz w specjal
nym wydaniu Merkuriusza Mosińskiego. Serdecznie za
praszamy! MOK

KOMUNIKAT DLA MIESZKAŃCÓW I GOŚCI GMINY MOSINA

Organizatorzy Dni Mosiny 2009 informują,
że głównym terenem obchodów i uroczystości w bieżącym roku będzie

PLAC 20 PAŹDZIERNIKA W  MOSINIE
Wszystkie imprezy plenerowe odbędą się w dniach

22-24 MAJA 2009 roku
Ze względu na wykorzystanie parkingów oraz niektórych ciągów komunikacyjnych nastąpią w tych dniach utrudnienia 

i zmiany w organizacji ruchu drogowego

1. Parking główny na Placu 20 Października będzie nieczynny w dniach od 22 do 24 maja 2009 r.
Montaż sceny na parkingu rozpocznie się w godzinach rannych 22 maja.

2. Parking w obrębie Urzędu Miejskiego będzie nieczynny w dniach od 22 do 24 maja.
3. Ulica Krotowskiego, na odcinku od ronda do Placu 20 Października, będzie okresowo zamykana dla ruchu 

kołowego.
4. Ulice przejazdowe na Placu 20 Października w obrębie Urzędu Miejskiego oraz prowadząca od ul. Słowackiego 

będą okresowo zamykane dla ruchu kołowego.
Serdecznie prosimy o rezygnację (w miarę możliwości) z wjazdu pojazdami mechanicznymi na Plac 20 Października^ 

oraz o wyrozumiałość i stosowanie się do wskazań służb porządkowych. Jednocześnie prosimy o korzystanie
z parkingów na ulicach Rzecznej, Targowej i w sąsiedztwie kościoła parafialnego.

D ZIĘK U JEM Y!

Elegant z M osiny 2
UWAGA MIESZKAŃCY GMINY MOSINA!

Przypominamy Państwu o tegorocznych wybo
rach ELEGANTA 2009.

Poniżej przypominamy kryteria, które powinien 
spełniać kandydat.

Termin zgłoszeń upływa 8 maja br., 
Podstawowe kryteria, które winien spełniać

kandydat:
-  pełnoletni mieszkaniec Gminy Mosina cieszący 

się szczególnym i powszechnym szacunkiem;
-  osoba kulturalna, reprezentacyjna i wyróżniają

ca się powszechnie akceptowanymi zaletami 
osobowościowymi;

-  mile widziane zasługi w dziedzinie osiągnięć 
twórczych i artystycznych.

Prosimy o dostarczanie bądź nadsyłanie kandy
datur do dnia 8 maja br., 

na adres:
Mosiński Ośrodek Kultury g MOK ?
ul. Dworcowa 4 ?• Ę
62-050 Mosina
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Rozmaitości

Mosińskie Towarzystwo Gitarowe wraz z Mosiń
skim Ośrodkiem Kultury zorganizowało 27 marca 
2009 koncert, podczas którego wystąpiły zespoły 
Trip on The Couch, Leif Erikson oraz K=I=W=I. 
Impreza zgromadziła szerokie grono miłośników 
mocnego, gitarowego brzmienia. To kolejna obok 
Dni Artystycznych z Gitarą gratka dla miłośników 
tego instrumentu.

Towarzystwo Gitarowe po raz trzeci organizuje w tym 
roku Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą, które odbę
dą się od Ido 4 października 2009 roku. Dotychczas za
proszenie organizatorów przyjęli -  Łukasz Kuropaczew- 
ski (jeden z najlepszych polskich gitarzystów 
klasycznych), Leszek Cichoński (organizator Thanks Jimi 
Festival i Gitarowego Rekordu Guinnessa we Wrocławiu), 
Tomasz Grabowy (czołowy gitarzysta basowy), Marek Ra- 
duli (wirtuoz gitary elektrycznej wielki sympatyk mosiń
skiej imprezy), którzy będą uczyć podczas zajęć i warszta
tów oraz wydobywać wspaniałe gitarowe dźwięki podczas 
koncertów i recitali. Przygotowywane są wystawy, prezen
tacje i pokazy. Wystąpi również zwycięzca Międzynarodo
wego Konkursu Gitarowego im. Czesława Droździewicza 
w Krynicy Zdroju w roku 2009 -  Petra Polaćkova. Koncert 
j^kłowy z udziałem Raya Wilsona (Szkocja), ex wokalisty 
światowej sławy zespołu Genesis, będzie prawdziwym 
świętem sztuki, gdzie dokonania muzyczno-wokalne

otrzymają taneczną ilustrację solistów Polskiego Teatru 
Tańca w prawdziwie duchowej atmosferze scenografii 
światła i barwy. Już dzisiaj bardzo serdecznie zapraszamy 
do udziału w tym spektakularnym wielokierunkowym 
przedsięwzięciu.

Wszystkie osoby zainteresowane członkostwem i udzia
łem w pracach Mosińskiego Towarzystwa Gitarowego pro
simy o kontakt pod numerem telefonu -  061 813 29 09 
(www. gitaramosina. pl). K. L.

Synagoga 
w Mosinie

Synagoga stojąca przy 
obecnej ul. Niezłomnych
1 została zbudowana około 1876 lub w 1890 ro
ku. Murowany budynek synagogi wzniesiono 
na planie prostokąta. Do dnia dzisiejszego za
chował się wystrój zewnętrzny budynku, 
w tym fryz arkadowy pod gzymsem głównym.

Podczas II wojny światowej hitlerowcy zdewasto
wali budynek. Po zakończeniu wojny synagogę prze
holowano na magazyn i sklep. W latach 80. narodzi- 
iJPrtę koncepcje aby budynek zaadaptować na 
muzeum. W 1986 roku przeprowadzono częściowe 
prace remontowe, dostosowując synagogę do potrzeb 
Izby Muzealnej, którą otworzono w 1987 roku. 
W 1993 roku otwarto w niej również Galerię Miej
ską.

W listopadzie 2007 roku rozpoczęto rozległy re
mont synagogi, podczas którego wymieniono dach, 
wstawione nowe okna, odnowione elementy archi
tektoniczne i elewację. W grudniu ubiegłego roku 
burmistrz Z. Springer wystąpiła do Powiatu Po
znańskiego z wnioskiem o dofinansowanie prac kon
serwatorskich najwyższej, nieużywanej dziś trzeciej 
kondygnacji budynku. Starostwo zdecydowało się 
pokryć w całości koszt prac konserwatorskich i do
kumentacyjnych związanych z adaptacja poddasza. 
Pod koniec tego roku powinno być wydane pozwole
nie na budowę. Funkcjonująca w budynku dawnej 
synagogi Galeria Miejska zyska dzięki temu ok. 
60 m2 dodatkowej powierzchni. W części wyższej po
wstanie stała ekspozycja poświęcona Ziemi Mosiń
skiej, a w części niższej strychu znajdą się magazy
ny na zgromadzone przez Galerię eksponaty, darurb

Galeria Miejska

expLose '«■
W Galerii Miejskiej w Mosinie odbył się (17 kwietnia) 

wernisaż prac Ireneusza Domagały -  profesora Akademii 
Sztuk Pięknych w Poznaniu, Kierownika Katedry Rysunku 
na Wydziale Malarstwa, który od lat uprawia grafikę, ry
sunek i scenografię.

Artysta zrealizował kilkanaście wystaw indywidualnych, 
brał udział w kilkudziesięciu wystawach zbiorowych w kraju 
i za granicą, zrealizował ponad 50 projektów scenografii 
i kostiumów do baletów, spektakli dramatycznych i muzycz
nych, współpracował też z Telewizja Polską, gdzie tworzył 
niekonwencjonalne kostiumy (z papieru, folii, tektury i ga
zet) na potrzeby programu muzycznego.

Autor postanowił wystawę dedykować Sławie Kwaśniew
skiej, aktorce znanej z ról drugoplanowych w filmach takich 
jak Wodzirej Feliksa Falka, Poznań '56 Filipa Bajona czy Pest
ka Krystyny Jandy. Przepiękne kreacje i kostiumy wyczarowa
ne z niekonwencjonalnych materiałów oraz liczne projekty do 
kostiumów można podziwiać do 10 maja br. MOK

M e r k u r iu s z  M o siń sk i 5



BEZPIECZEŃSTWO

Elaffl® dJ-łi
Już niedługo mosińska remiza strażacka przej

dzie gruntowną modernizację i rozbudowę. Dzięki 
podpisaniu przez burmistrz Zofie Springer i Ko
mendanta Miejskiego Straży Pożarnej Witolda Re- 
wersa umowie, straż zawodowa nie tylko pozosta
nie w Mosinie, ale także zwiększy swój stan etatowy.

W marcu podpisana została niezwykle ważna dla bezpie
czeństwa mosinian umowa pomiędzy burmistrz Zofią Sprin
ger a Komendantem Miejskim Straży Pożarnej w Poznaniu 
ml. bryg, dr inż. Witoldem Rewersem. Obie strony tego po
rozumienia zobowiązały się do wspólnych działań- związa
nych z rozwojem jednostki strażackiej w naszej Gminie. 
Dzięki temu nie tylko nie trzeba się obawiać, że zawodowa 
straż pożarna zniknie z Mosiny, ale też zwiększą się jej moż
liwości walki z zagrożeniami. To niezwykle ważne wydarze
nie, zwłaszcza w ostatnich dniach, kiedy cała Polska pamię
ta tragiczne wydarzenia z Kamienia Pomorskiego. 
Obecność straży w Mosinie sprawi, że czas interwencji w ra
zie niebezpieczeństwa skrócony będzie do minimum.

Gmina zobowiązała się do przeprowadzenia rozbudowy 
obecnej remizy, już zabezpieczyła 1 min zł. Koszt wszyst
kich prac modernizacyjnych i późniejszego utrzymania 
obiektu przy ul. Śremskiej poniesie budżet Mosiny. W za
mian za to, Komenda Miejska powoła Jednostkę Ratowni
czo-Gaśniczą w Mosinie i wyposaży ją w nowoczesne środ
ki łączności. Przypomnijmy, że strażacy ze Śremskiej 
podlegają jednostce JW 6 w Krzesinach. Dziś dyżury przez

całą dobę pełni 4 strażaków, po reorganizacji powinno być 
ich już 6. Nadal wspierać ich będą strażacy -  ochotnicy 
z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z całej gminy. 
Warto wiedzieć, że OSP w Mosinie ratuje ludzi od 1902 ro
ku. Mosińska straż dysponuje, także dzięki środkom gmin
nym, 3 wozami bojowymi -  dwoma wozami gaśniczymi 
i jednym przystosowanym do ratownictwa drogowego.

Po modernizacji mosińska remiza zmieni się nie do po
znania. Budynek zwiększy się niemal dwukrotnie. W no
wym obiekcie nadal funkcjonować będą obok siebie strat 
ochotnicza i zawodowa. Co prawda przy rozbudowie z n ^  
nie charakterystyczna wieża, ale architekci zadbali, by 
także nowy obiekt cechował się tym nieodzownym niemal 
elementem strażnic. Ratownicy zyskają nowe pomiesz
czenia socjalne, szkoleniowe. Powstaną garaże, w któ
rych bez problemu będzie można przechowywać sprzęt 
ratowniczy. darurb

Gaśnica w każdym domu
Kwietniowy pożar w budynku 

socjalnym w Kamieniu Pomor
skim sprawił, że o zabezpiecze
niu przeciwpożarowym domów 
i budynków myśleć zaczynają 
wszyscy -  właściciele domów jed
norodzinnych i zarządcy budyn
ków wielorodzinnych. Za stosun
kowo niewielkie pieniądze 
można uchronić życie swoje 
i swoich najbliższych.

Przepis przeciwpożarowe nie wyma
gają, by w domach mieszkalnych in
stalowano systemy alarmowe wykiy- 
wające zagrożenia związane 
z pożarem. Nie ma tez obowiązku wy
posażania ich w gaśnice czy bardziej 
skomplikowane systemy gaszące poża
ry. Nie trzeba jednak wielkich nakła
dów, by samemu zadbać o swoje bez
pieczeństwo.

Podstawową rzeczą o jakiej powin
niśmy pomyśleć, jest zapobieganie 
powstawaniu pożarów. Częstą ich 
przyczyną jest niesprawna instalacja 
elektryczna. Stare, często aluminio
we przewody, z biegiem lat utleniają 
się i mogą doprowadzić do pożaru. 
Powinniśmy więc raz na pięć lat do
konać przeglądu wszystkich puszek 
elektrycznych, gniazdek i kontaktów.

Nie mniej ważna jest dba
łość o drożność kominów 
dymnych i wentylacyjnych. 
Kalendarz wręczany przez 
kominiarza wisi w wielu
domach, ale ważniejsze jest 
jednak, by specjalista od ko
mina dwa razy w roku spraw 
dził drożność przewodów dym
nych. Ustrzeże nas to przed
pożarem, ale także przed niezwykle 
niebezpiecznym czadem. Trzeba so
bie też zdawać sprawę, że tak popu
larne w ostatnim czasie kominki 
i piece pokojowe opalane drewnem 
powinny być montowane przez spe
cjalistów i wyposażone w odpowied
nie kanały zapewniające dopływ 
świeżego powietrza z zewnątrz bu
dynku, niezbędnego do utrzymania 
prawidłowego stężenia tlenu w po
wietrzu, którym oddychamy. Upraw
nieni do tego technicy powinni przy
najmniej raz w roku sprawdzić 
znajdujące się w domu kuchenki ga
zowe, junkersy i piece C. O. zarówno 
pod względem drożności kominów, 
jak i szczelności instalacji gazowej.

Oprócz dbałości o sprzęt i kominy, 
warto wyposażyć swój dom czy miesz
kanie w gaśnicę. Na wyposażeniu

każdy z nas powinien mieć 
dwukilogramowa gaśnicę 
proszkowa typu ABC po
zwalająca na gaszenie pło
nących ciał stałych, gazo
wych i płynnych oraz 
urządzeń elektrycznych znaj
dujących się pod napięciem 
nawet do 1000 V. Cena takiej 
gaśnicy to ok. 70 zł, a więc 
niewiele zważywszy na fakt, 
że może ona uratować nam A 

cie i majątek. Warto tez pon^-' 
śleć o prostych urządzeniach

wykrywających dym w pomieszcze
niu. Podstawowa czujka sygnalizują
ca dźwiękiem, że w naszym domu po
jawił się dym kosztuje ok. 50 zł. Ich 
montaż jest niezwykle prosty i każdy 
da sobie z tym radę. Zasilane są bate
rią, która wystarcza na rok czuwania 
urządzenia nad naszym bezpieczeń
stwem. Trzeba jednak pamiętać, że 
sprzęt taki reagować będzie nawet na 
małe stężenie dymu w pomieszczeniu, 
uruchomić go może nawet jeden pa
pieros! W kotłowniach i pomieszcze
niach, w których stoją piece czy ko
minki, warto tez założyć urządzenie 
alarmujące, gdy w powietrzu pojawi 
się niewykrywalny dla człowieka 
czad. Także taki czujnik jest niedrogi 
i kosztuje kilkadziesiąt złotych.

darurb
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Czystość

Wandale i śmieciarze

Dbałość o czystość, porządek i bez
pieczeństwo powinna być obowiąz
kiem wszystkich mieszkańców. Więk
szość z nas stara się, by w naszej 
małej Ojczyźnie żyło się dobrze i spo
kojnie. Niestety, nadal liczna jest 
grupa tych, którzy za nic mają wspól

ny interes. W imię fałszywie pojętej 
oszczędności zaśmiecają lasy, pola0  łąki. Chcąc wyładować drzemiącą 
w nich energię, niszczą i dewastują 
co tylko się da! Walczyć z nimi musi- 
my wszyscy, oglądanie się na Straż 
Miejską czy policję nic nie da, jeśli 
nie będziemy z nimi współpracowali.

Dewastatorzy

Nie tak dawno temu młody czło
wiek chcąc popisać się swoją spraw
nością fizyczną połamał świeżo posa

dzone drzewko -  platanowca — na 
ulicy Czarnieckiego. Dzięki czujności 
okolicznych mieszkańców i szybkiej 
reakcji policjantów, sprawcę udało 
się złapać. Teraz będzie on musiał po
nieść koszty naprawy swej bezmyśl
ności. Jak na razie kara ominie wan
dali, którzy 8 kwietnia zdemolowali 
kwietniki i kosze na śmieci na Placu 
20 Października i przed Urzędem 
Miejskim. Trzeba nie lada bohater
stwa, by swoją wyższość udowodnić 
posadzonym w donicach bratkom czy 
ustawionym koszom ulicznym.

Kradzież nie oszczędność

Wandal, który zniszczył kosze 
i kwiaty był zapewne młodym czło

wiekiem, któremu nadmiar energii 
odebrał zdolność myślenia. Nie moż
na tak jednak z pewnością powiedzieć 
o ludziach, którzy pod osłona nocy 
w imię fałszywie pojętej oszczędności 
zaśmiecają praktycznie każdy skra
wek Gminy. Trzeba rzecz nazwać po 
imieniu, może wtedy źle rozumiana 
lojalność sąsiedzka ustąpi dbałości 
o wspólne pieniądze. Podrzucanie 
śmieci kosztuje wszystkich mieszkań
ców. Tylko na usunięcie kilkunastu 
największych dzikich wysypisk 
w ubiegłym roku Urząd Miejski wy
dał ponad 100 tysięcy złotych! Co gor
sza, po uprzątnięciu jednych zwałów 
odpadków, na ich miejsce trafiają na
stępne. Nikt chyba nie odważy się po
wiedzieć, że śmieci te przywożą do 
nas z Poznania, Lubonia czy Śremu. 
Robią to mosinianie! Policja i Straż 
Miejska sama nie da sobie rady 
w walce ze śmieciarzami. Nieliczne 
przypadki przyłapania sprawców na 
gorącym uczynku przekonują, że bez 
pomocy współmieszkańców walka ta 
jest skazana na porażkę. Wystarczy 
tylko przytoczyć przykłady z ostat
nich dni -  w Dymaczewie Starym 
w miejscu, w którym składowana jest 
ziemia, nieznani sprawcy każdego 
niemal dnia podrzucają worki ze 
śmieciami. Aż nie chce się wierzyć, że 
nikt z okolicy niczego nie widział. 
Niemożliwe, by nikt nie rozpoznał 
podrzuconych cegieł i całych frag
mentów słupków ogrodzeniowych. Ich 
charakterystyczny kształt musi po
zwolić na identyfikację właściciela. 
Prosimy o pomoc w jego identyfikacji.

Truciciele

Wyrzucane czy palone nielegalnie 
odpadki nie tylko zaśmiecają Mosinę. 
Bardzo często zawierają substancje 
toksyczne, które maja niezwykle ne
gatywny wpływ na nasze zdrowie. 
Czy rzeczywiście warto udawać, że nic

się nie wie w sytuacji, kiedy sąsiad 
truje nas paląc śmieci w piecu lub za 
domem? Wierzyć się nie chce, że moż
na to tolerować. Jak można nie za
uważyć samochodu, z którego niezna

ny sprawca na drodze z Daszewice do 
Rogalina wyładował do rowu kilka
dziesiąt eternitowych płyt? Nikt też 
nie widział, a raczej nie chciał wi
dzieć, właścicielki nieruchomości, któ
ra opróżniała beczkowóz z zawarto
ścią szamba na łąkę? Słup czarnego 
dymu z palonych odpadów pobudowa
nych (styropian, folie, papa) nie wzbu
dził niczyjego zainteresowania i obaw 
o wpływ na zdrowie własne i dzieci?

Takich przykładów można podać 
mnóstwo. Każdy z nas wie, które 
miejsca są notorycznie zaśmiecane. 
Wielu też wie, kto te śmieci podrzuca 
do lasu czy rowu. Zamiast narzekać, 
że nikt nie sprząta, może lepiej utrud
nić śmiecenie bałaganiarzom? Straż 
Miejska czeka na sygnał o sprawcach 
takich wykroczeń, jednak dopóki jej 
nie pomożemy zwalczać oszustów, nie 
mamy prawa do narzekania. Wystar
czy zadzwonić lub wysłać e-maila, bez 
podawania własnego nazwiska. I jeśli 
kogoś nie przekonują względy zdro
wotne i estetyczne niech pamięta, że 
podrzucane śmieci są usuwane także 
za jego pieniądze. darurb

Straż Miejska
ul. Krotowskiego 16 
62-050 Mosina 
061 819 78 55 
0501 467 312
straz.miejska@mosina.pl
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P romocja Gminy

f* ^FO R U M  COSPODARCZE

A G LO M ERA C JI P O Z N A Ń S K IE )

II Forum Gospodarcze Aglomeracji Poznańskiej

Gmina Mosina na forum
Druga edycja Forum Gospodarczego Aglomera

cji Poznańskiej, najważniejszego wydarzenia kreu
jącego nowe inwestycje w Wielkopolsce, odbyła się 
2 i 3 kwietnia 2009 roku. Misją Forum jest tworze
nie pozytywnej atmosfery, służącej rozwojowi 
współpracy gospodarczej i samorządowej oraz pro
mocja atrakcyjności inwestycyjnej aglomeracji po
znańskiej.

Gmina Mosina wzięła udział w tym wydarzeniu jako 
jedna z 17 gmin powiatu poznańskiego. Uroczystego 
otwarcia tegorocznej edycji dokonał wicepremier, mini
ster gospodarki Waldemar Pawlak. Pierwszego dnia od
były się panele dyskusyjne w trzech głównych tematach: 
inwestycje związane z EURO 2012, innowacyjne techno
logie w aglomeracji, inwestycje wspomagające turystykę 
biznesową. W dyskusjach wzięli udział przedstawiciele 
najwyższych władz i instytucji państwowych, władz sa
morządowych, gremiów naukowych oraz biznesu. Na ko
niec dnia uczestnicy wzięli udział w panelach terenowych 
m. in. w Poznańskim Centrum Superkomputerowo-Sie
ciowym, Centrum Kongresowym MTP oraz na stadionie 
miejskim KKS Lech Poznań S. A.

Drugiego dnia odbyły się dwa panele dyskusyjne 
o atrakcyjności inwestycyjnej aglomeracji poznańskiej 
oraz wspieraniu działań innowacyjnych. Jednocześnie 
w jednym miejscu miała miejsce prezentacja ponad 100 
ofert inwestycyjnych gmin, miasta Poznań oraz właści
cieli prywatnych w trzech grupach tematycznych: tury
styka, sport, rekreacja, usługi, nowoczesne technologie, 
centra logistyczne, budownictwo mieszkaniowe oraz pro

dukcja, aktywizacja gospodarcza. Gmina Mosina zapre
zentowała ofertę gruntów pod zabudowę mieszkaniową 
jedno- i wielorodzinną, a także tereny pod aktywizację 
gospodarczą oraz usługi turystyki.

Marlena Chmielewska

Ogłaszamy konkurs fotograficzny!

Mosina w obiektywie
Ziemia Mosińska -  mieszkańcy 

i ich pasje to tytuł konkursu foto
graficznego adresowanego do 
wszystkich fotografów amatorów 
z terenu Gminy Mosina. Konkurs 
odbywa się pod honorowym pa
tronatem Burmistrz Mosiny.

Mieszkańcy naszej Gminy to często 
osoby niezwykłe, które z wielkim za
pałem podchodzą do tego co robią. 
Swoje liczne pasje pielęgnują od lat, 
kontynuując rodzinne tradycje prze
kazywane od pokoleń. Spotkać tu 
można prawdziwych miłośników ho
dowli gołębi, pszczół, koni, osoby 
trudniące się pracami artystycznymi

i rzemieślniczymi. Nie brak także 
amatorów poezji, muzyki, malar
stwa, piosenki, teatru, turystyki, 
sportu, miłośników historii, numi
zmatyki, filatelistyki, paralotniar
stwa, wędkarstwa, ogrodnictwa 
i wielu, wielu innych. Wszystkich za
chęcamy do udziału w konkursie, aby 
zaprezentować interesujące formy 
spędzania wolnego czasu, a tym sa
mym zachęcić innych do znalezienia 
ciekawego hobby.

Termin nadsyłania prac mija 
30 września 2009 r. Szczegóły doty
czące konkursu zawarte zostały 
w regulaminie, który dostępny jest

na stronie www.mosina.pl Nagroda
mi w konkursie są: aparaty fotogra
ficzne, albumy książkowe i zestawy 
upominków. Zapraszamy!

Marlena Chmielewska
Kierownik Biura Promocji i Komunikacji 

Społecznej UM Mosina
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Kros inko

Wielkanocny Kiermasz
Stowarzyszenie Przyjaciele z Wiejskiej, Rada Ro

dziców, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawo
wej Pod Lipami zachęceni grudniowym sukcesem, 
postanowili zorganizować kolejne kiermaszowe 
spotkanie. Szkoła obchodzić będzie w tym roku 100 
lat istnienia, dochód z kiermaszu pomoże sfinanso
wać ufundowanie sztandaru, wydanie książki oraz 
stworzenie kolejnych statuetek Patrona św. Józefa.

Nie tylko mieszkańcy Krosinka wiedzieli, że 29 marca 
trzeba zjawić się przy ul. Wiejskiej 43. Zmotoryzowani już 
przed budynkiem Szkoły wpadali w pracowite ręce 
uczniów, którzy prowadzili kosmetykę aut. Sala gimna
styczna zamieniła się w centrum handlowe. Można było ku
pić wielkanocne rękodzieło artystyczne mieszkańców na
szej gminy: wyroby z masy solnej pani Moniki 
z Dymaczewa Starego, serwetki i ubrane w szydełkowane 
stroje plastikowe jajka stworzone przez panią Krysię z Kro
n ik a , stroiki i różności świąteczne przekazane przez panią 
™.donę i pracownice Dizajnerni Kwiatowej z Puszczykowa 
oraz wytwory przygotowane przez uczniów: palmy wielka
nocne, kartki świąteczne, serwetki. Ikony i obrazy oferowa
ła pani Lucyna z Rogalinka. Pachniało wiosną na stoisku 
z miodem wyprodukowanym przez pszczółki i panią Hali

nę z Dymaczewa Nowego 
oraz figurkami z wosku 
pszczelego wykonanymi 
przez pana Jerzego z Kro
sna. Na zmarznięte po zi
mie nóżki można było za
kupić bawełniane stopki. 
Atrakcją były pamiątkowe 
fotografie w wielkiej pi
sance przygotowanej przez 
pana Leszka z Dymacze
wa Starego i uczniów 
uczących się w budynku 
Szkoły nr 2 oraz w scenerii 
przygotowanej przez panie 
Karinę i Marzenę.

Kolejna sala zaprasza
ła warsztaty artystyczne:

malowanie pisanek, wypełnianie barwami dowolnego po
chodzenia obrazków wiosenno -  wielkanocnych. Następ
nie można było się udać do sali naprawczej, w której dba
ły o nas wspaniałe ręce: fryzjerek (Moniki i Pauliny), 
kosmetyczki (Marianny) i krawcowych (Izabeli i Sylwii). 
Kto potrzebował rady mógł porozmawiać z pedagogiem, 
psychologiem lub księgowymi. Panie pielęgniarki badały 
ciśnienie i poziom cukru we krwi. Niezależnie od wyniku 
badania zapraszały do kawiarenki na pyszną kawę, her
batę lub soczek. Nie zabrakło też przekąski; można było 
skorzystać z oferowanych przez panią Asię i panią Iwonę 
ciasteczek albo upiec z panem Mirkiem chlebek, bułeczki 
albo drożdżóweczki.

O 16.00 nastąpił wyjątkowy moment naszego kierma
szu. Pan Waldemar Wiązek rozpoczął świąteczną licyta
cję. Ogromne malowane pisanki wykonali dla nas bur
mistrz Zofia Springer, burmistrz Przemysław Pniewski, 
artystka Joanna Olejniczak oraz Bogdan Smoleń. Pani 
Joanna dodatkowo przekazała nam na zlicytowanie prze
pięknego anioła, a będąca z nami przez cały czas pani Lu
cyna Smok kilka obrazków. Szkolny pedagog Sławomir 
Jaworski, który jednocześnie sprawuje opiekę nad dzieć
mi z oddziału dziecięcego Szpitala w Ludwikowie, ofiaro
wał wykonanego przez małych kuracjuszy wspaniałego 
zająca. Zysk z licytacji wyniósł 515 zł.

Po spotkaniu posprzątaliśmy szkołę oraz podliczyliśmy 
zebrane pieniądze. Okazało się, że pobiliśmy grudniowy 
rekord. Dzięki hojności gości doliczyliśmy się kwoty ponad 
1600 zł. Ważniejsze od pieniędzy było dla nas tak napraw
dę co innego: kryzys nie dotknął serc mieszkańców Gminy 
Mosina! Bardzo Wam za to DZIĘKUJEMY!!! Kropka

O tym, że literatura ma funkcje wychowawcze, nie 
trzeba nikogo przekonywać. Włącza ona do podświado
mości wartości zgodne z etycznym i moralnym wzorem 
postępowania, pobudza wyobraźnię i myślenie. Psycholo
gowie zachęcają, aby czytać na głos dziecku w każdym 
wieku, także nastolatkowi,
bo codzienny kontakt 
z książką umożliwia znosze
nie przez dzieci trudnych sy
tuacji życiowych.

Pamiętajmy, że nawet naj
szczęśliwsze maluchy muszą przejść przez okres inten
sywnego lęku, gniewu czy odosobnienia. Bajki terapeu
tyczne są jedną z niewielu metod, obok baśni i zabaw, 
redukujących lęk, dających wsparcie i poczucie bezpie
czeństwa. Z tych powodów w Szkole Podstawowej w Ro- 
galinku z inicjatywy Gabrieli Matuszak (nauczanie zinte
growane) i przy współpracy Doroty Konik (bibliotekarka)

Rogalinek

Dzień Chorego z książką

zrealizowano program czytania z okazji Dnia Chorego 
(11.02).

Cykl czytania obejmował bajki terapeutyczne (w kla
sach młodszych od 0 do III), w starszych -  fragmenty 
Oskara i pani Róży E. E. Schmitta oraz Na walizkach Sz.

Hołowni. Głównym celem tej 
inicjatywy było przyzwycza
jenie dzieci do znoszenia 
trudnych sytuacji, np. poby
tu w szpitalu, pokazanie in
nego sposobu myślenia o sy

tuacji lękotwórczej, zachęcanie do mówienia o pro
blemach. Podsumowaniem całej akcji był apel, na którym 
dzieci z zerówek zaprezentowały inscenizację dotyczącą 
zasad zdrowego odżywiania się. Na drzewku dobrej 
książki można zawieszać swoje propozycje interesujących 
książek.

Dorota Konik
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Ach, ta młodzież... słyszymy niejednokrotnie narzekania dorosłych, 
krytykujących nieznajomość zasad dobrego zachowania się wśród 
młodego pokolenia. Jak to zmienić? Na oryginalny pomysł wpadli na
uczyciele ze Szkoły Podstawowej w Daszewicach, którzy od pięciu lat 
organizują konkurs Obycie umila życie.

Początkowo brali w nim udział tylko uczniowie szkół z Gminy Mosina, 
ale ogromne zainteresowanie tematyką sprawiło, że w ubiegłym roku po, 
raz pierwszy odbyły się rozgrywki międzygminne. Pomysłodawcy posta
nowili pokazać, że poprzez ciekawe konkurencje i zabawę, można przeka
zać dzieciom solidne podstawy savoir vivre’u, wykorzystywane później za
równo podczas specjalnych okazji, jak i na co dzień. Patronat nad 
przedsięwzięciem objęła pani Burmistrz Gminy Mosina -  Zofia Springer.

W tym roku konkurs odbędzie się ponownie w niezwykłym miejscu -  
w poznańskim Hotelu Park, którego eleganckie wnętrza dodadzą uroku 
i właściwej oprawy całej uroczystości. W potyczkach wezmą udział 
uczniowie gimnazjów i podstawówek gmin: Śrem, Puszczykowo i Mosi1 
na, którzy zwyciężyli w eliminacjach szkolnych i gminnych. W tegorocz
nej edycji placówki naszej gminy reprezentować będą zawodnicy ze Szko
ły Podstawowej w Krosinku i Gimnazjum nr 1 w Mosinie. Gratulujemy 
dotychczasowych sukcesów i czekamy na kolejne!

Jak cię widzą, tak cię piszą -  czy chcemy, czy nie, to zdanie dobitnie po
kazuje, że wizerunek człowieka, jego sposób bycia i zachowanie decydują 
o pierwszej, jakże ważnej ocenie. Może warto popracować z dziećmi -  
choćby poprzez uczestnictwo w takich konkursach -  aby powoli zmieniać, 
nie zawsze korzystny, wizerunek Polaka w Europie i świecie. A może dzię
ki temu narzekań w tramwajach na dzisiejszą młodzież będzie także mniej...

Agnieszka Różyczka, SP w Daszewicach

Uczniowie szóstych klas z podstawó
wek w całej Polsce przystąpili 2 kwiet
nia do pierwszego ważnego egzaminu -  
sprawdzianu wiedzy podsumowującego 
naukę w szkole podstawowej. W naszej 
Gminie do sprawdzianu przystąpiło ogó
łem 270 uczniów.

W tej licznej grupie znaleźli się 
uczniowie szkół podstawowych w: Cza- 
purach (22 uczniów), Daszewicach (22 
uczniów), Krosinku (18 uczniów), Kro
śnie (42 uczniów), Mosiny (SP 1 -  71 
uczniów i SP 2 -  46 uczniów), Pecnej 
(18 uczniów) i Rogalinku (31 uczniów). 
Test pisano przez 60 minut od 9.00 do 
10.00. Uczniowie z dysfunkcjami pisali 
dłużej o 30 minut, niektórzy z nich ko
rzystali z pomocy lektora.

Sprawdzian
szóstoklasistów

Do szkoły czy do przedszkola?
Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadza dość istotne zmiany w wieku, od k tó r e j  

dziecko sześcioletnie może zacząć edukację w szkole. Daje też prawo pięciolatkom do rocznego 
przygotowania przedszkolnego. Zapewnienie warunków do realizacji zapisów oświatowej 
ustawy jest zadaniem własnym Gminy.

■ ■■
Pięciolatki w przedszkolu czy w szkole?

Nowa ustawa o systemie oświaty daje od 1 września 2009 roku dzieciom pięcioletnim prawo 
do rocznego przygotowania przedszkolnego. Natomiast od 1 września 2011 roku wprowadza 
się obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego dla pięciolatków. Zatem już od 1 
września 2009 roku pięciolatek może trafić do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej.

Test sprawdza umiejętności z pięciu 
obszarów standardów wymagań: czyta
nie, pisanie, rozumowanie, korzystanie 
z informacji oraz wykorzystanie wiedzy 
w praktyce. Zestaw składał się z 20 za
dań zamkniętych, wymagających wybra
nia poprawnej odpowiedzi spośród po
danych oraz 5 otwartych, w  których 
uczeń musiał samodzielnie sformułować 
odpowiedź, w tym napisać opowiadanie 
na podany temat. Przewodnim tematem 
tegorocznego testu były zwierzęta. Za 
poprawne wykonanie wszystkich zadań 
uczeń może otrzymać 40 punktów. Wy
niki sprawdzianu do każdej szkoły dotrą 
pod koniec maja. Trzymamy kciuki za 
naszych uczniów.

Małgorzata Sroczyńska
dyrektor SP w Pecnej

Sześciolatki do szkoły?
Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadza od 1 września 2012 roku obowiązek 

szkolny dla dzieci sześcioletnich. W związku z tym, co z sześciolatkami do roku 2012? A
W okresie poprzedzającym wprowadzenie tego obowiązku (lata szkolne 2009/2010,2010/20 W 

to rodzice i dyrektor szkoły podejmują decyzję czy dziecko rozpocznie edukację szkolną. 
Warunkiem przyjęcia dziecka do klasy I szkoły podstawowej będzie posiadanie przez szkołę 
odpowiednich warunków organizacyjnych, a także wcześniejsze objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym w roku poprzedzającym rozpoczęcie nauki w szkole. Jeśli dziecko nie chodziło do 
przedszkola, wymagana będzie opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej, dotycząca 
możliwości rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego przez dziecko sześcioletnie. Rodzice 
sześciolatków mają czas do 11 maja 2009 roku, aby zdecydować czy dziecko zostanie uczniem.

Małgorzata Kasprzyk, 
referat oświaty UM Mosina

Dyrektorskie konkursy
31 sierpnia 2009 roku upływa pięcioletni okres powierzenia stanowiska dyrektora w 

Przedszkolu nr 4 w Mosinie Pani Mariannie Janik oraz Pani Ewie Kanas w Przedszkolu 
nr 3 w Mosinie.

W związku z tym, zgodnie z ustawą o systemie oświaty, na stanowiska dyrektorskie w tych 
przedszkolach zostanie ogłoszony konkurs. Ogłoszenie ukaże się w maju, natomiast 
posiedzenie Komisji Konkursowej, powołanej Zarządzeniem Burmistrza Gminy Mosina, 
odbędzie się w czerwcu. Małgorzata Kasprzyk
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Rogalinek

Bomba w szkole?
17 kwietnia 2009r. Dzień jak zwykle. W szkole od 

rana trwają lekcje. Każdy zajęty jest swoimi spra
wami. O godz. 9.45 w sekretariacie Szkoły Podsta
wowej im. Adama Wodziczki zadzwonił telefon. 
Słuchawkę podniosła Pani Dyrektor. Usłyszała ko
biecy głos, który poinformował, że w szkole zosta
ła podłożona bomba. Miała wybuchnąć za godzinę. 
Innych informacji nie udało się od dzwoniącej uzy
skać. Należało natychmiast zacząć działać.

Pani Dyrektor podjęła decyzję o ewakuacji dzieci i powia
domiła policję oraz Straż Pożarną. W krótkim czasie do 
szkoły przyjechał Zespół ds. Prewencji Kryminalnej i Pato
logii z Mosiny. Policjanci przejęli dowodzenie akcją. Niedłu
go potem przybyła jednostka PSP, a także OSP z Radzewic. 
W tym czasie wszystkie dzieci (wraz z nauczycielami i per
sonelem technicznym) zgromadzone już były na boisku 
szkolnym w bezpiecznej od budynku odległości. Ewakuacja 
przebiegła bardzo sprawnie i szybko. Podczas zdawania ra- 
fcprtu z działań ewakuacyjnych okazało się, że nie ma jednej 
^pań praktykantek, która w tym czasie pracowała w naszej 
placówce. Pani Dyrektor przekazała informacje dowodzące
mu strażakami funkcjonariuszowi. W międzyczasie do szko
ły wezwana została Nieetatowa Grupa Rozpoznania Miner- 
sko-Pirotechnicznego. Jej funkcjonariusze przystąpib do 
poszukiwań ładunku wybuchowego. Strażacy z OSP Radze- 
wice pilnowali porządku wśród dzieci, a inna ich grupa szu
kała zaginionej. Po pewnym czasie w drzwiach prowadzą
cych do sali gimnastycznej ukazali się strażacy niosący na 
noszach zaginioną. Okazało się, że jest mocno poszkodowa
na i nieprzytomna. Natychmiast przeprowadzono akcję re
animacyjną. Przywrócono pracę serca i opatrzono rany.

Zaniepokojone dzieci pytały się, co stało się ich opiekun
ce... I dowiedziały się, że to tylko alarm próbny przygoto
wany przez OSP w Radzewicach, a pani praktykantka za 
chwilę wstała uśmiechnięta z noszy. Na boisku zjawili się 
przedstawiciele wszystkich służb biorących udział w akcji 
i oficjalnie przekazali bezpieczną już szkołę Pani Dyrek
tor. Atrapa ładunku wybuchowego została odnaleziona.

Poinformowali też dzieci w krótkiej pogadance o tym, jak 
należy zachowywać się w tego typu zdarzeniach oraz 
przestrzegli przed głupimi żartami, które dla dowcipni
siów kończyły się bardzo nieprzyjemnymi konsekwencja
mi. Wszystkim poczynaniom pracowników szkoły, zacho
waniom dzieci i działaniom wszystkich przybyłych służb 
przyglądali się przedstawiciele władz gminy Mosina.

Po zakończeniu działań ogłoszone zostały wyniki kon
kursu plastycznego o tematyce przeciwpożarowej. Wrę
czono dzieciom nagrody, a następnie wszyscy uczniowie 
wzięli udział w konkursach, zabawach. Można się było 
pościgać w kaloszach, sprawdzić swoją celność w rzucie 
gaśnicą, zwijać węże strażackie na czas, a także lać wodę 
z prawdziwej strażackiej sikawki. Punktem kulminacyj
nym było ognisko i pieczenie kiełbasek. Zaproszono na 
nie oczywiście wszystkich gości. Następnie część dzieci 
pojechała do domów, a druga zmiana miała jeszcze lekcje.

Myślę, że ten dzień na pewno utkwi dzieciom w pamięci. 
Wiele się nauczyły i pokazały, iż potrafią się zachować w sy
tuacji zagrożenia. Chcieliśmy bardzo podziękować policji 
i straży (państwowej i ochotniczej) za zaangażowanie i wy
rozumiałość dla ewentualnych niedociągnięć. Przecież naj
lepiej uczymy się poprzez działanie i o to w tych ćwicze
niach chodziło. Sprawdzali się nie tylko uczniowie, ale 
wszyscy biorący udział w tym próbnym alarmie. Dziękuje
my też władzom Gminy Mosina, które przyjęły zaproszenie 
do naszej szkoły. Halina Gąsiorek

Powiatowy Finał Konkursu Recytatorskiego Wiosenne Przebudzenie

Wiosenny sukces
W piątek 3 kwietnia 2009 roku 

trzy laureatki gminnego etapu 
konkursu Wiosenne przebudze
nie brały udział w powiatowym 
finale tegoż konkursu w Muro
wanej Goślinie. Po raz jedenasty 
organizatorem finału był tamtej
szy Ośrodek Kultury przy współ
udziale Starostwa Powiatowego 
i Sejmiku Wojewódzkiego.

Uczestnicy prezentowali swoje 
utwory w miłej i kameralnej atmosfe
rze wiosennie udekorowanej sali re
prezentacyjnej Ośrodka Kultury 
w Murowanej Goślinie. Po części 
konkursowej i przerwie obiadowej, 
uczniowie korzystali z warsztatów

artystycznych prowadzonych przez 
profesjonalistów w dziedzinie poezji 
śpiewanej i animacji kultury.

O godz. 16.00 rozpoczął się koncert 
finałowy, na który zaproszono rad
nych powiatu, gminy i wiceburmi
strza Murowanej Gośliny. Po koncer
cie zaproszeni goście ogłosili wyniki 
i wręczyli dyplomy i nagrody. Dopiero 
wówczas zapanowała radość w repre
zentacji naszej gminy, gdyż w katego
rii klas IV-VI Gabrysia Nowacka ze 
Szkoły Podstawowej w Rogalinku za
jęła III miejsce. Również III miejsce 
zajęła Marta Budzińska z Gimna
zjum w Pecnej w kategorii klas I-III 
gimnazjum. Z nagrodami i w wyśmie

nitych humorach wracaliśmy do do
mu. Dziewczynom należą się wielkie 
słowa uznania. Róża Maćkowiak
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Natura bezinteresownie dała człowiekowi 
bezcenne bogactwo -  zdrowie. Jedyne czego 
zażądała w zamian od niego to życie według 
jej praw. Ta myśl przewodnia towarzyszyła 
uczniom Gimnazjum w Rogalinie podczas Ty
godnia Ekologicznego, który obchodzono 
w szkole od 16. do 20. marca tego roku. Każda 
klasa mianowana została patronem jednego 
dnia -  organizowała zabawy i konkursy oraz 
przygotowała poster o aktualnej tematyce.

W Dzień Natury (poniedziałek) uczniowie przyszli 
do szkoły ubrani na zielono, akcentując w ten spo
sób swoją solidarność ekologiczną, a w Dzień Ziemi 
(wtorek), każdy mógł złożyć życzenia naszej plane
cie na gigantycznej laurce. Dzień Słońca upłynął mi
ło i wesoło: wybrano najsympatyczniejszy uśmiech 
w każdej klasie, a ksiądz rekolekcjonista, który od
wiedził naszą szkołę, przybliżył uczniom postać pa
trona ekologów -  Św. Franciszka z Asyżu. Od środy 
można było również podziwiać wystawę prac kon
kursowych Rozwój cywilizacji i... co dalej? Spośród 
wykonanych różnymi technikami kolaży i rysun
ków, prezentujących interesujące i odmienne spoj
rzenia na problem związany z tematyką konkursu, 
wszyscy uczniowie szkoły w drodze głosowania wy
brali ich zdaniem najciekawsze dzieła, których auto
rami byli: I. Damian Olejniczak i Bartosz Szalaty, 
II. Michał Bobrowski, III. Malwina Wolska, Paulina 
Karnabal oraz Natalia Tytoń.

W czwartek, który był Dniem Zdrowia, zorganizo
wano konkurs na zdrową, smaczną i kolorową propo
zycję II śniadania. Zaprezentowane licznie kanapki 
były nie tylko pomysłowe, ale i pyszne, dlatego jury 
miało nie lada problem z wyłonieniem zwycięzcy. 
Oceny niestety musiały być subiektywne, bo jak ina
czej ocenić smak, zapach, kolor? Po zsumowaniu 
punktów przyznawanych za wszystkie walory, oka
zało się, że najwyżej oceniono kanapki przygotowane 
przez: I. Patrycję Majchrzycką i Natalię Tytoń, II. 
Kamila Wojcińskiego oraz III. Malwinę Wolską. Tego 
dnia każdy uczeń mógł też się zważyć i zmierzyć oraz 
ocenić czy grozi mu np. nadwaga, a na zachętę do 
zdrowego stylu życia dostawał jabłko -  symbol nie 
tylko zdrowia, lecz również radości i mądrości.

W piątek obchodzono Dzień Ekologii. Uczniowie 
dowiedzieli się jakie powinny być nawyki eko-miesz- 
kańca oraz zorganizowali wielką szkolną zbiórkę 
zużytych baterii. Efektem tej akcji było przekazanie 
do organizacji odzyskującej te niebezpieczne dla śro
dowiska odpady aż 116 kg baterii. W ten sposób zdo
byto również fundusze na zakup nagród oraz pomo
cy edukacyjnych dla szkoły.

Ostatniego dnia Tygodnia Ekologicznego przy
szedł w końcu czas na podsumowania: laureaci kon
kursów indywidualnych otrzymali nagrody oraz pa
miątkowe dyplomy, natomiast wszyscy uczestnicy -  
drobne upominki ekologiczne. Podsumowano rów
nież rywalizację międzyklasową, która polegała na 
punktowaniu aktywnego uczestnictwa uczniów we 
wszystkich zabawach i konkursach Tygodnia Ekolo
gicznego. Zwycięska klasa la, której wychowawcą 
jest Katarzyna Ficer, na specjalnym apelu otrzyma 
nagrodę od Dyrektora Szkoły -  książki, przybory 
szkolne i dyplomy pamiątkowe. Gratulujemy zwy
cięzcom, a pozostałym klasom bardzo dziękujemy za 
zaangażowanie i zdrową rywalizację!

Agnieszka Byczyńska

Rogalin
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Mosina

Międzynarodowy Dzień Teatru
W Gimnazjum nr 2 im. Jakuba 

Krauthofera -  Krotowskiego 
w Mosinie odbyło się 27 marca 
przedstawienie Romeo i Julia. 
Spektakl przygotowali ucznio
wie z oddziałów: Ilb i III b wraz 
z Mariolą Dominiczak, nauczy
cielem języka polskiego.

Celem spotkania było uczczenie 
Międzynarodowego Dnia Teatru oraz 
zapoznanie uczniów z treścią lektury 
Williama Szekspira, chociaż przed
stawienie odbiegało znacznie od ory
ginalnego tekstu. Scenariusz, na 
podstawie dramatu Romeo i Julia, 
napisała Kasia Bartosik, która użyła 
języka charakterystycznego dla 

współczesnej młodzieży, co zrobiło na

widzach duże wrażenie i zachęciło 
ich do uważnego słuchania i ogląda
nia wszystkiego, co rozgrywało się na 
scenie. Dodatkowo wartość spekta
klu podnosił efektowny wystrój sceny 
oraz ciekawa oprawa muzyczna.

Aktorzy przedstawili historię nie
szczęśliwej miłości Romea i Julii. Jak 
wszyscy wiemy, zakochani pochodzili 
z dwóch zwaśnionych rodów, Julia 
z rodu Kapuletów, a Romeo z rodu 
Montekich. Młodzi bardzo się kocha
li, jednak rodzice, zwłaszcza ojciec 
Julii, widział ją  szczęśliwą u boku za
możnego młodzieńca, Parysa. Wbrew 
pragnieniu rodziców Romeo i Julia 
pobrali się. Tuż po ślubie małżonek 
Julii musiał wyjechać z Werony. 
Zrozpaczona dziewczyna, aby nie 
wyjść za mąż za Parysa na co nalegał 
usilnie jej ojciec, postanowiła poszu
kać pomocy u Ojca Laurentego. Sko
rzystała z jego rady. Wypiła truciznę, 
która sprawiła, że zasnęła na 42 go
dziny. Rodzina i znajomi byli pewni, 
że dziewczyna nie żyje. Wiadomość 
ta dotarła do Romea, który zapragnął 
umrzeć wraz ze swą wybranką serca. 
Udał się do apteki, gdzie zakupił nie
zbędny do tego celu środek. Gdy zja
wił się tuż przy Julii, postanowił go 
wypić. W tym samym czasie Julia

obudziła się z długiego snu. Ujrzała 
wówczas nieprzytomnego małżonka 
i natychmiast zdecydowała się 
umrzeć wraz z nim. Gdy wzięła do 
rąk buteleczkę z jej zawartością, uj
rzała, że to co zawiera... to po prostu 
zwyczajna herbata. Obudziła rzeko
mo nieżyjącego męża i odtąd żyli oni 
długo i szczęśliwie w Weronie. Pu
bliczność była zachwycona przedsta
wieniem, także jego szczęśliwym za
kończeniem i nagrodziła aktorów 
gromkimi brawami.
Wioletta Desowska i Marta Lubińska 

Głos Gimnazjalisty

Daszewice

^Przykład dla dorosłych
Już czwarty raz dzieci ze szkoły podstawowej 

w Daszewicach sprzątały pobocze drogi z Dasze- 
wic do poznańskiej Głuszyny (28 marca). Tym ra
zem dodatkowo uprzątnęły także śmieci z lasu 
w pobliżu swojej szkoły.

W akcji uczestniczyli uczniowie klas piątych: Patryk 
Dolski, Wojciech Grajek, Weronika Grześkowiak, Kamil 
Jankowski, Patryk Judek, Krzysztof Korcz, Joanna Mać
kowiak, Sebastian Misiewicz, Michalina Sarzyńska oraz 
klas szóstych: Filip Jarecki, Jakub Jarecki, Damian Jar- 
muszkiewicz, Arkadiusz Kantorski, Jakub Klupa, Olga 
Strojna i Maks Pażucha pod nadzorem Katarzyny 
Skrzypczak, Marioli Brylskiej i Katarzyny Wojtczak. Ak
cję tradycyjnie już wsparli: Elżbieta Jarecka, sołtys Da- 
szewic, oraz strażnicy miejscy -  Włodzimierz Głuchy 
i Dariusz Żurawski. Dzięki temu tablice nawołujące do 
uszanowania wysiłku dzieci pojawiły się w kolejnych 
miejscach: przy drodze Daszewice — Babki oraz drodze do 
szkoły w Daszewicach, a kierowcy zdjęli nogę z gazu 
w miejscach pracy dzieci. Ponadto wsparcia udzielił ks. 
proboszcz parafii w Głuszynie informując o przeprowa
dzonej akcji z ambony podczas niedzielnej mszy św.

Pogoda dopisała i przez dwie godziny dzieci oraz poma
gający im dorośli zebrali w obu miejscach blisko dwadzie
ścia 120-litrowych worków śmieci, uprzątając las i pobo
cze drogi z butelek, puszek, brudnych pieluch i całych 
toreb pełnych śmieci. Co bardzo cieszy, w tym roku nie
czystości było wyraźnie mniej niż w latach poprzednich. 
Dla uczestników sprzątania jest to dowód, że ich wysiłek 
ma sens. Miejmy nadzieję, że podczas akcji za rok, śmie
ci będzie jeszcze mniej i prosimy tych, po których sprzą
taliśmy: swoje śmieci wyrzucajcie do własnych śmietni
ków, w lesie wolimy znajdować grzyby.

Piotr Pażucha
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Odnowiony plac handlowy
W ydawało się, że w dobie marketów i galerii handlowych 

przyszłość miejskich targowisk jest poważnie zagrożona. 
Okazało się jednak, że w Mosinie plac targowy nie tylko 
nie upada, ale wręcz rozkwita. Pewnie także dlatego, że 
dla wielu mosinian jest to nie tylko miejsce zakupów, ale 
także spotkań i rozmów.

Prace nad rewitalizacją targowiska zaczęły się w 2006 roku, kiedy przygotowano 
koncepcję jego modernizacji i rozbudowy uzgodnioną z handlującymi na nim osoba
mi. W 2007 roku przeprowadzono procedury administracyjne i przetargowe, wyło
niono wykonawców. Od 2008 roku trwają prace, które są kontynuowane także 
w tym roku. W pierwszej kolejności wykonano sieć infrastruktury podziemnej (np. 
instalacja elektryczna i wodociągowa). Później na targowisku pojawiły się ekipy 
układające kostkę brukową i stawiające nowoczesne i energooszczędne latarnie. 
Pierwsze efekty starań nad odnowieniem targowiska są już widoczne gołym okiem.

Zakończono układanie nawierzchni na centralnej płycie targowiska. Staną na niej estetyczne stra
gany pogrupowane według branż. W środku tej części przewidziano szeroka alejkę, która pozwoli 
na sprawny dowóz towaru przez handlujących, a w godzinach szczytu zakupów ułatwi klientom po
ruszanie się wśród straganów. Część handlowa zostanie przykryta dachem, który ochroni sprzedaw
ców i kupujących przed deszczem lub ostrym słońcem. Nadal analizowany jest sposób zadaszenia 
głównej płyty -  rozważane są warianty przykrycia grup stoisk lub całego targowiska.

W miejscu nieestetycznych straganów posadowionych na zapleczu pawilonów stojących przy 
ul. Farbiarskiej powstanie tzw. górna płyta przeznaczona na parking dla klientów. Taka lokaliza
cja miejsc postojowych ma sprawić, że osoby przyjeżdżające na zakupy nie będą musiały wąską 
uliczka jeździć wzdłuż części handlowej. Z parkingu na dolna płytę służącą handlowi prowadzić 
będą dwie pary szerokich i wygodnych schodów.

14 M e r k u r iu s



) M IE J S K IE

W pobliżu mostku nad Kanałem Mosińskim zaplanowano parking 
dla osób handlujących na targowisku. Dzięki niemu znikną samochody, 
które teraz stoją wzdłuż wąskiej uliczki okrążającej targowisko. Na ra
zie placyk ten utwardzony został tłuczniem, ale po zakończeniu całej in
westycji zyska efektowną nawierzchnię z kostki betonowej.

Wokół targowiska biegnie wąska uliczka, po której dziś poruszają się 
samochody sprzedawców i kupujących. Zmodernizowane targowisko 
obsługiwane będzie przez jednokierunkową uliczkę z maksymalnym 
ograniczeniem przejazdu samochodów na korzyść pieszych, wjazd na 
nią będą mieli w ściśle określonych godzinach wyłącznie handlujący.

Na całym placu targowym ustawione zostaną nowe latarnie, które 
oświetlać będą przestrzeń handlową, ciągi piesze, uliczkę i parkingi.

Toalety dla klientów
Jeszcze w tym roku na targowisku stanie niezwykle potrzebny obiekt 

sanitarno-socjalny. Znajdą się w nim toalety (także przystosowane dla 
osób niepełnosprawnych) dla klientów i sprzedawców. Dzisiejsze wy
mogi sanitarno-epidemiologiczne są tak surowe, że bez tej inwestycji 
targowisko nie mogłoby funkcjonować.

Oprócz toalet w obiekcie przewidziano biuro i magazyn na potrzeby 
osób zarządzających i dbających o czystość targowiska. darurb
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Inwestycje

Dla MKZ wiosna to czas inten
sywnych przygotowań do sezonu 
żeglarskiego. Pod wodzą Z. Kolen- 
dowicza szkoleni są nowi żeglarze, 
planujemy Akcję Lato -  tym razem 
z licznymi nowościami: edukacją 
ekologiczną i rowerowymi wy
cieczkami po Wielkopolskim Par
ku Narodowym połączonymi ze 
zwiedzaniem muzeum i wieloma 
nowościami w nauczaniu żeglar
stwa. Tu doświadczenie mamy spore 
i na wysokim poziomie: za wzorową re
alizację programu edukacji żeglarskiej 
Junga&Kadet Polski Związek Żeglar
ski nagrodził nas wyróżnieniem jako 
jedną z trzech organizacji w Polsce. Ko
lejny raz przygotowujemy też akcję 
Bezpieczne wakacje nad wodą, której 
celem jest podniesienie bezpieczeństwa 
dzieci podczas rekreacji nad wodą. 
Jednak przede wszystkim remontuje
my i sprawdzamy stan techniczny 
jachtów. Po raz ostatni robimy to 
w hangarze w Pecnej.

Decyzji o przeniesieniu spodziewa
liśmy się od dawna. Już w ubiegłym 
roku wiadomo było, że jesienią trze
ba będzie przenieść żaglówki do no
wego hangaru -  na terenie Przystani 
w Dymaczewie Nowym. Na wysoko
ści zadania stanęła Gmina Mosina, 
która w większości, dając 150 tys. zł, 
sfinansuje budowę nowego, wielo
funkcyjnego budynku, a także przy
znała nam ciekawy kawałek gruntu 
przylegający niemalże do jeziora. 
Dzięki temu zniknie problem prze
wożenia naszych łódek.

Przy okazji planowania hangaru, 
który pomieściłby nasze łodzie i w któ
rym można by je remontować, powstał 
plan zagospodarowania całej prze

Mosiński Klub Żeglarski
strzeni Przystani. Nasi nowi klubowi- 
czowie, Tomasz Bartkowiak i jego syn 
Michał, zaprojektowali nie tylko han
gar, ale także budynki mieszkalne, 
które w niedalekiej przyszłości mogą 
zastąpić namioty. Projekt zawiera tak
że boisko wielofunkcyjne i rozwiązuje 
kwestię pomostu. Jest to niezbędny 
element przystani, jednak stanowił 
kość niezgody. Mimo różnych zakazów 
(na plaży przy pomoście nie wolno się 
kąpać, na pomoście widniały zakazy 
wstępu) nasze miejsce cumowania 
przyciągało jak magnez. Manewrowa
nie jachtami i kajakami, było bardzo 
utrudnione. Ten problem został jednak 
rozwiązany -  powstanie drugi pomost.

Kompleksowy projekt przystani zo
stał bardzo dobrze przyjęty przez klu
bowiczów. Idealnie pasuje do naszych 
potrzeb, ale także do potrzeb miesz
kańców i szeroko pojętej rekreacji. 
Cieszy nas, że po raz pierwszy mamy

przemyślaną i spójną koncepcję roz
woju naszej wspólnej przestrzeni. I co 
najważniejsze -  szansę na jej realiza
cję. Liczymy, że już niedługo będziemy 
mogli zaprosić Państwa do zapozna
nia się z rezultatem prac. Na począt
ku z hangarem, a w niedługiej przy
szłości z całością naszych założeń.

Raz jeszcze dziękujemy Tomaszowi 
i Michałowi Bartkowiakom za wspa
niały projekt, za cierpliwe słuchanie 
naszych uwag, wątpliwości i sugestii.

K. W.

Już 21 czerwca rusza Akcja Lato 
-  I turnus w Dymaczewie zarezerwo
wany jest dla dzieci i młodzieży z gmi
ny, na kolejne turnusy nabór jest wol
ny. Zapraszamy na Mazury, do 
Chorwacji i Włoch. Informacja o tur
nusach i innych atrakcjach na stronie 
www. mkz. org. pl.

Przyłącz się teraz, będzie taniej!

Infrastruktura
techniczna

Zwracamy się z apelem do mieszkańców ulic 
Krasickiego, Strzeleckiej, Skrytej, Czarnokurz, 
Wodnej, Leśnej, Wysokiej, Kopernika, Świerkowej, 
Chopina i Torowej o przyłączenie się do sieci kana
lizacyjnej i gazowej z uwagi na wyższe koszty ich 
wykonania po zrealizowaniu przez Gminę budowy 
jezdni na w/w ulicach.

Informujemy, że opłaty za przyłącza do sieci wodociągo
wej, kanalizacyjnej, gazowej i telekomunikacyjnej przed 
planowanym utwardzaniem ulic będą niższe ze względów 
na różnice kosztów prac wykonanych w drodze gruntowej 
i drodze utwardzonej.

darurb

'a

Uwaga 
mieszkańcy!

Terminy 
płatności
podatków
Przypominamy, że 15 maja 

mija termin płatności podatku 
od nieruchomości, podatku 
leśnego i rolnego przez osoby 
fizyczne i prawne.

UM Mosina
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Gminne Centrum Informacji

W Urzędzie Miejskim w Mosinie 
odbyło się spotkanie z Zygmuntem 
Jeżewskim, dyrektorem Powiatowe
go Urzędu Pracy w Poznaniu w celu 
omówienia wyników badań Bariery 
ograniczające dostęp do rynku pracy 
bezrobotnym mieszkańcom powiatu 
oraz Diagnoza aktualnej sytuacji 
i przyszłych potrzeb kadrowych lo
kalnych rynków pracy gmin powiatu 
poznańskiego, zrealizowanych w ra
mach Europejskiego Funduszu Spo
łecznego Poddziałania 6.1.2 Progra
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W spotkaniu wzięli udział przedsta
wiciele władz lokalnych oraz praco
dawców działających na terenie gmi
ny Mosina i gminy Stęszew. Ze strony 
włodarzy gminy padały pytania doty
czące perspektyw lokalnego rynku 
pracy oraz metod i narzędzi jakimi 
dysponuje Powiatowy Urząd Pracy 
w Poznaniu w walce z rosnącym bez

robociem. Pracodawcy przedstawiali 
swoje opinie i uwagi na temat dotych
czasowych kontaktów z urzędami pra
cy. Lokalni przedsiębiorcy byli rów
nież zainteresowani istniejącymi

możliwościami współpracy z urzęda
mi i sposobami wykorzystania instru
mentów, mających na celu wspieranie 
zatrudnienia i promowanie tworzenia 
nowych miejsc pracy. Dyskusja po
zwoliła na zaprezentowanie działań

podejmowanych przez PUP na rzecz 
aktywizacji osób bezrobotnych, jak 
również pokazanie możliwości, który
mi dysponuje Urząd, a które służyć 
mają współpracy z pracodawcami.

GCI/PUP

Jedno okienko 
dla przedsiębiorców

REFERAT
DZIAŁALNOŚCI

GOSPODARCZEJ
I OCHRONY ZDROWIA

kierownik
Barbara Lulka

Z końcem marca weszła w życie nowelizacja usta
wy o swobodzie działalności gospodarczej i zmiany 
do ustawy o działalności gospodarczej. Według no
wych przepisów mamy możliwość załatwienia 
wszystkich formalności we właściwym dla miejsca 
zamieszkania Urzędzie Gminy.

Nowy jednolity wniosek obowiązuje w całym kraju 
i ułatwia załatwienie wszystkich formalności na jednym 
druku. Zintegrowany wniosek EDG-1 zawiera: dane do
tyczące wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, wy
dania REGON oraz niezbędne dane do Urzędu Skarbo
wego oraz ZUS. Zakładanie działalności oraz wszelkie 
zmiany we wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
są całkowicie zwolnione z opłat.

Nowe wnioski można pobrać w Biurze Obsługi Intere
santa w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz na stronie in
ternetowej www.mosina.pl w zakładce „wnioski do pobra
nia”. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie pok. 116 tel. 061 813 22 51 wew. 16. A. J.

Urząd Miasta Poznania 
oraz

Poznańskie Centrum Edukacji Ustawicznej i Praktycznej 
ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU W PROJEKCIE SZKOLENIOWYM
„POTWIERDŹ SWOJE KWALIFIKACJE ZAWODOWE"

Cel Projektu :
• upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego
• umożliwienie osobom bezrobotnym i pracującym uzupełnienia wiedzy 

i potwierdzenia posiadanych kwalifikacji
• zwiększenie szans osób bezrobotnych nieposiadających 

potwierdzonych kwalifikacji na zatrudnienie oraz utrzymanie 
zatrudnienia przez pracujących nieposiadających potwierdzonych 
kwalifikacji

• podniesienie rangi zawodów technicznych niezbędnych dla rozwoju 
gospodarki regionu

• poprawienie pozycji konkurencyjnej firm poprzez możliwość 
dokumentowania kwalifikacji ich pracowników

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNY

Projekt daje możliwość potwierdzania kwalifikacji 
W zawodach technicznych w szczególności :

OPERATOR OBRABIAREK SKRAWAJĄCYCH,MONTER ELEKTRONIK, 
ŚLUSARZ, ELEKTRYK I INNE

Projekt adresowany jest dla osób dorosłych w wieku 25 -  64 lat 
zarówno bezrobotnych jak i pracujących 

Szczegółowe informacje:
Poznańskie Centrum Edukacji Ustawicznej i Praktycznej 

ul. Jawornicka 1 
60-166 Poznań 

tei. (061) 660-66-08 
www.kwaliFikacjezawodowe.pl 

e-mail: kwalifikacje@gmail.com

Człow iek -  najlepsza inw estyc ja
Projekt współfinansowany przez linię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego
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Zdrowie

Szpital w Puszczykowie

Lądowisko 
dla śmigłowców

Śmigłowce przywożące pacjen
tów do NZOZ „Szpital w Puszczy
kowie im. prof. Stefana Tytusa Dą
browskiego” Sp. z o. o. już wkrótce 
będą mogły lądować w odpowied
nich warunkach. Powstaje tu pro
fesjonalne lądowisko.

Lokalizacja zaplanowana jest 
w bliskiej i bezpośredniej komunika
cji ze Szpitalnym Oddziałem Ratun
kowym, co zapewni najkrótszą drogę 
dostarczenia pacjenta na oddział. Lą
dowisko będzie służyć do przyjmowa
nia śmigłowców SP ZOZ Pogotowia 
Ratunkowego w lotach HEMS (loty 
do wypadków i nagłych zachorowań) 
i ratowniczych. Obiekt wyposażony 
będzie w specjalistyczny sprzęt 
i oświetlenie: wskaźnik kierunku 
wiatru, wskaźnik kąta ścieżki scho
dzenia, latarnię dookólną co pozwala 
na przyjmowanie pacjentów w dzień 
i w nocy oraz przy złych warunkach 
atmosferycznych. f

Poczyniono już pierwsze prace 
przygotowujące do budowy m. in.: 
wycinka starych drzew oraz nasadze
nia nowych, jak również usunięcie 
zniszczonych płyt starego lądowiska. 
Budowa będzie kosztować ponad 400 
tys. zł i potrwa do końca lipca 2009 
roku. Lądowisko zbuduje firma Ma- 
wilux Sp. z o. o. z Warszawy, która 
ma doświadczenie w budowaniu tego 
typu obiektów. Oprać, darurb
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Zyskaj zdroufa

Bezpłatne badania* 
dla mieszkańców

Stara Apteka zaprasza mieszkańców na bezpłatne badania 
w ambulansie diagnostycznym programu Zyskaj Zdrowie.
4 maja 2009 roku ambulans diagnostyczny stanie na parkingu 
przed Starą Apteką przy placu 20 Października w Mosinie. 
Rejestrację chętnych prowadzi Stara Apteka, Pl. 20 Paździer
nika 3, tel. 061 813 23 40.

Plan badań:
9.30 -  13.30 badania: glukoza, cholesterol, trójglicerydy (40 osób).

15.00 -  20.00 badania: badanie Dopplera (25 osób), glukoza, choleste
rol, trójglicerydy (30 osób). A. J.
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Rozmaitości

Leśna edukacja także jako formę praktyki zawodowej. Wyjmowano 
i sortowano sadzonki dębu na szkółce leśnej.

Z wizytą do Konstantynowa przybyli też uczniowie 
pierwszych klas z mosińskich szkół. Leśnicy dobrze wie
dzą, że dzieci, które sadziły las, jako dorośli o te drzewa 
zadbają najlepiej. Pod fachowym nadzorem sadzono dęby. 
Przy okazji można było z bliska przyjrzeć się mieszkań
com gleby. Starczyło też czasu na zabawę, a kiełbaski pie
czone na ognisku smakowały tego dnia wyjątkowo. Red

Rozpoczął się sezon edukacji leśnej w Nadleśnic-

t
wie Konstantynowo. Jako pierwsi szlak (nie za
msze dostępny) przetarli uczniowie szkoły rolni
czej -  kierunek leśny z miejscowości Vire 
w Normandii. Młodzi Francuzi wizytę w Konstan

tynowie potraktowali nie tylko turystycznie, ale

(J

Instruktorzy z Kręgu Instruktorskiego TWA „Elita” w Mosinie 
zapraszają dzieci i młodzież do wzięcia udziału przygotowanych 
formach letniego wypoczynku:

Obóz pod namiotami w Łukęcinie
Turnus 14 dniowy, od 29 czerwca do 12 lipca 2009 
-  koszt 600 zł.
Obóz usytuowany jest na terenie Ośrodka Kolonijnego 

z Gorzowa. Uczestnicy śpią w namiotach wojsko-
wych (łóżka, szafki, półki), do których doprowadzona jest 

W - energia elektryczna. Na terenie obozu jest kiyta stołówka, 
sanitariaty, liczne boiska sportowe. Obóz położony jest
7 minut od morza.

Wiek uczestników od 6 do 18 lat. Organizatorzy zapewniają ciekawy i bez
pieczny pobyt, w sosnowym lesie, nad morzem Bałtyckim oraz miłą, przyja
zną atmosferę. Opiekę nad uczestnikami sprawuje doświadczona, odpowie
dzialna kadra, która 23 lata organizowała obozy harcerskie w Lubniewicach. 
W tym roku bierzemy kurs nad morze.

Wędrowny obóz rowerowy
Turnus od 15 lipca do 29 lipca 2009 -  koszt 550 zł.

Prawdziwa gratka dla miłośników turystyki rowerowej 
-  obóz wędrowny na trasie: Frombork -  Tolkmicko- El
bląg -  Stegna -  Sobieszewo k/Gdańska. Dołącz do ludzi, 
którzy na rowerach przejechali wiele kilometrów, pokona
li wiele tras. W tym roku zwiedzimy Żuławy Wiślane, Wysoczyznę Elbląską 
oraz półwysep Mierzei Wiślanej. Popłyniemy statkiem po Zalewie Wiślanym 
i kanale Elbląsko-Ostródzkim. Mówią, że pływa się po trawie... Zapraszamy 
dzieci od VI klasy Szkoły Podstawowej, młodzież oraz osoby dorosłe. Zapew
niamy pogodę, dobrą atmosferę oraz moc atrakcji, których na rowerach nie 
może zabraknąć. Noclegi na bazie Schronisk Młodzieżowych.

Szczegółowe informacje i zapisy, hm Danuta Białas 0691 742 102, hm Ma
rianna Janik 0509 284 671, e-mail: przedszkole4mosina@wp.pl.

Lasy toną 
w śmieciach

Oprócz pożarów lasu, kradzieży 
drewna i dewastacji urządzeń tury
stycznych na czoło wysuwa się problem 
zaśmiecania lasu. W Nadleśnictwie 
Konstantynowo odbyła się w marcu 
narada dotycząca ochrony przeciwpo
żarowej, ochrony mienia i szkodnictwa 
leśnego. Poza przedstawicielami straży 
pożarnych, policji, władz samorządo
wych udział wzięli kuratorzy sądowi 
i przedstawiciele wojska. Uczestnicy 
spotkania zapowiedzieli jeszcze surow
szą walkę ze śmieciarzami, ale bez spo
łecznego zaangażowania i zmiany 
mentalności tych, którzy do lasu śmie
ci wywożą, przyroda sama się nie obro
ni i zanim się obejrzymy zamiast lasu 
otaczać nas będzie jedno wielkie wysy
pisko śmieci. Red
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Rada Miejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesjach 26 marca i 2 kwietnia 2009 roku. Poniżej 
podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej uchwał. Ich pełna wersja jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze 
Rady Miejskiej w Mosinie.

Uchwały nr XLII/278/09 i XL.ll/279/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 marca 2009 roku w sprawie przyznania Medalu 

Rzeczypospolitej Mosińskiej

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej, Rada 
Miejska przyznała Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Piotrowi 
Mockowi i Witoldowi Wilhelmowi, jako najwyższe wyróżnienie 
i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozsławianie Ziemi 
Mosińskiej.

Uchwała nr XLI/280/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 marca 
2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2009

Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 68.145.377 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 75.203.177 zł.

1. Dochody

-D z ia ł 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  zwiększa się 
o kwotę 43.223 zł -  z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na do
finansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze so
cjalnym na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
20 lutego 2009 r.

-  Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -  zwięk
sza się o kwotę 28.200 zł z tytułu dotacji otrzymanej ze Staro
stwa Powiatowego w Poznaniu przeznaczonej na wykonanie do
kumentacji konserwatorskiej i projektu budowlanego wraz 
z niezbędnymi ekspertyzami, uzgodnieniami i pozwoleniami na 
przebudowę poddasza Izby Muzealnej na sale wystawowe.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 71.423 zł.

2 . Wydatki

-  Dział 600 Transport i łączność -  zwiększa się o kwotę 
880.000 zł, w tym:

■ 260.000 zł -  z przeznaczeniem na bieżące wydatki -  zakup usług 
pozostałych,

■ 150.000 zł -  zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne doty
czące ui. Targowej w Mosinie; 250.000 zł na zadanie inwestycyj
ne rewitalizacja węzła komunikacyjnego w rejonie ul. Dworcowej; 
70.000 zł chodnik ul. Marcinkowskiego z uwagi na określoną 
w kosztorysach inwestorskich wartości zadań, oraz 150.000 zł 
zwiększenie na zadaniu budowa parkingu między ulicą Mostową 
i Garbarską w Mosinie, co wynika z oszacowania zadania według 
prognozowanych cen wykonawczych,

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zwiększa się o kwotę 
286.000 zł, w tym:

■ 200.000 zł zakup usług remontowych -  środki przeznaczone na 
remont dachu budynku przy ul. Sowinieckiej 6c

■ 86.000 zł wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na: świetlicę 
w Świątnikach 26.000 zł i modernizację budynku świetlicy w No
winkach 60.000 zł. Zwiększenie środków wynika z określonych 
wartości kosztorysowych według szacunków wykonawczych.

-  Dział 750 Administracja publiczna -  zwiększa się o kwotę 
64.100 zł, w tym:

■ wydatki inwestycyjne 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup syste
mu nagłaśniającego niezbędnego do obsługi sesji Rady Miejskiej,

■ pomoc finansowa w form ie dotacji celowej w kwocie 14.100 zł dla 
Miasta Poznania z przeznaczeniem na przeprowadzenie badań do
tyczących funkcjonowania i kierunków rozwoju poznańskiego ob
szaru metropolitalnego,

■ 30.000 zł w pozostałej działalności z przeznaczeniem na koszty 
obsługi wiosek internetowych.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zwiększa się o kw o .0  
193.000 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie placówek 
oświatowych oraz zakup usług remontowych.

-  Dział 851 Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 100.000 zł,
w tym 70.000 zł na dofinansowanie szczepień profilaktycznych -  
środki przeznaczone na realizację zadania na podstawie porozu
mienia ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu oraz 30.0000 zł 
pomoc finansowa dla Starostwa Poznańskiego z przeznaczeniem 
dla Szpitala w Puszczykowie na zakup medycznego sprzętu kar
diologicznego.

-  Dział 854 zwiększa się o kwotę 43.223 zł z tytułu dotacji celowej 
przeznaczonej na dofinansowanie pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2009 r.

-  Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -  zwiększa 
się o kwotę 37.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumenta
cji konserwatorskiej i projektu budowlanego wraz z niezbędnymi 
ekspertyzami, uzgodnieniami i pozwoleniami na przebudowę p o | |  
dasza Izby Muzealnej na sale wystawowe. W tej kwocie znajdują s ^  
pozyskane środki od Starosty Poznańskiego w wysokości 28.200 zł.

-  Dział 926 Kultura fizyczna i sport -  zwiększa się o kwotę 
25.000 zł z przeznaczeniem na monitoring Mosińskiej Jedynki 
w OSiR i przyłącze wodociągowe na stadion sportowy.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 1.629.223 zł.

■ ■■
Uchwały nr XLI1/281 /09 i XLII/282/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 marca 2009 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej

dla Powiatu Poznańskiego

Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej, w formie 
dotacji celowej w wysokości:

•  30.0000 zł na zakup dla NZOZ Szpital w Puszczykowie sprzętu 
kardiologicznego dla oddziału wewnętrznego.

•  70.000 zł na realizację programu zdrowotnego w zakresie profi
laktyki raka szyjki macicy dla dziewcząt z rocznika 1996.
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Rada Miejska  w Mosinie

Uchwała nr XLII/283/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 marca 
2009 roku w sprawie udzielenia Miastu Poznań pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej.
Rada postanowiła o udzieleniu Miastu Poznań pomocy finansowej, 
w  formie dotacji celowej w kwocie 35.250 zł na przeprowadzenie 
w latach 2009-2011 badań dotyczących funkcjonowania i kierun
ków rozwoju poznańskiego obszaru metropolitalnego. Badania 
przeprowadzi Centrum Badań Metropolitalnych afiliowane przy Uni
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Uchwała nr XLII/284/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 marca 
2009 roku w sprawie utworzenia obwodu głosowania nr 20 
w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii

w Poznaniu Samodzielny Publiczny Z. 0. Z. Szpital 
w Ludwikowie 62-050 Mosina.

W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego utworzono 
obwód głosowania nr 20 dla wyborców przebywających w dniu wy
borów w Szpitalu w Ludwikowie.

■ ■ ■
Uchwała nr XLII/285/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 marca 
2009 roku w sprawie zmian w składzie komisji stałych Rady

a  Miejskiej w Mosinie.
W e  składu Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej odwo
łuje się radnego Mariana Jabłońskiego.

2. W skład Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Lądu Prze
strzennego powołuje się radnego Mariana Jabłońskiego.

a s a

Uchwała nr XLIII/286/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 2 kwietnia 
2009 roku w sprawie regulaminu przyznawania nauczycielom 

dodatków, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela nakłada na 
organ prowadzący szkoły, przedszkola, będące jednostkami organi
zacyjnymi samorządu terytorialnego, obowiązek określenia w dro
dze regulaminu:

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy oraz warunki przyznawania tych 
dodatków;

2) sposoby obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
oraz za godziny doraźnych zastępstw;

3) wysokość dodatku mieszkaniowego oraz zasady jego przyzna
wania i wypłacania.

Przyjęty przez Radę Miejską regulamin uwzględnia zmiany wprowa
dzone do Karty Nauczyciela ustawą z 21 listopada 2008 roku 
o zmianie ustawy Karta Nauczyciela.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  maj 2009

DATA NAZW A KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

11.05
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
oraz Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

1. Muzeum Narodowe w Poznaniu, filia Muzeum w Rogalinie -  realizacja 
remontu.

2. Baza sportowa szkół.
3. Sala gimnastyczna w Rogalinku.

12.05
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz wypoczynku letniego młodzieży.

13.05
17.30

Komisja Rewizyjna Koszty obsługi prawnej Gminy Mosina przez podmioty zewnętrzne 
w okresie od 1.01.2008 r. do 31.03.2009 r.

18.04
17.30

•

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szkody łowieckie a samorząd - spotkanie z udziałem łowczych kół 
łowieckich dzierżawiących obwody na terenie Gminy Mosina 
oraz specjalistów do spraw łowiectwa nadleśnictw,
Nadleśniczego Nadleśnictwa Babki i Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Konstantynowo oraz Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego 
(posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Hodowli Zwierząt w Czempiniu).

19.05
17.30

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

Bezpieczna droga -  posiedzenie wyjazdowe

20.05
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

1. Możliwości uregulowania spraw związanych z „dziką zabudową” 
w Dymaczewie Nowym.

2. Ocena stanu dróg gminnych po tłuczniowaniu, określenie kosztów 
ich utrzymania oraz plany na przyszłość.

21.05
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Analiza płatności podatków oraz ściągalność zadłużenia -  dot. osób 
fizycznych i prawnych.

2. Procedura uchwalania budżetu -  ocena zapisów dotychczasowej 
uchwały Rady Miejskiej.

3. Koszty ponoszone przez gminę związane z realizacją miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego -  ilość planów od 2007 r. 
(zakończone, w toku).

4. Zapoznanie się z działaniami Urzędu, a dot. zabudowy 
nad Jeziorem Dymaczewskim.

Z  uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych 
komisji, mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina maj -  czerwiec 21
Miejscowość V VI

MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

4
18

1
15
29

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

5
19

2
16
30

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

6
20

3
17

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

7
21

4
18

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

8
22

5
19

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 9
23

6
20

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

11
25

8
22

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krosińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

12
26

9
23

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krosińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO fy/Ao w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

13
27

10
24

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

14
28

10 ”  

25

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

15
29

12
26

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 2
16
30

13
27

Nieczystości stałe wywożone są w cyklu 
dwutygodniowym. Pełne pojemniki -  powinny być 
wystawione przed posesję lub przy wejściu na posesję. 
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Oplata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,00 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel. 061 813 
2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
25 maja Wiórek, Czapury, Babki, Daszewice
22 czerwca Mosina: od torów kolejowych Osowej Góry -  centrum miasta do kanału Mosińskiego
20 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice
24 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna
21 września Mosina: rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław oraz Kanałem 

Mosińskim do wsi Krosno
19 października Mosina: osiedle Za Barwą
23 listopada Mosina: dzielnica N ow e K rosno  oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki (w określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich iak: stare meble, artykuły 
gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  maj i czerwiec 2009 
(makulatura, tworzywo sztuczne, szkło)

--------- --------—------------------------—---------------------------------------------- --- --- ------—---- --------------------
Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data

Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, Słoneczna 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

11 V
8 VI

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farblarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa. Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

12 V
9 VI

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego,

/Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
^Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

13 V
10 VI

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

14 V
12 VI

Rejon V -  Z aw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 18 V i 15 VI

Rejon VI - Z aw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 19 V i 16 VI

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 20 V i 17 VI

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki. Pecna, Konstantynowo, Krosinko 21 V i 18 VI

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 22 V i 19 VI
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Wizyta w Centrum Kształcenia
Zawodowego w Korbach

Starosta Poznański, Przewodniczący Rady Po
wiatu w Poznaniu oraz Dyrektor i Wicedyrektor 
Zespołu Szkół nr. 1 im Powstańców Wielkopol
skich w Swarzędzu, w dniach 5 - 8  kwietnia złoży
li wizytę w Centrum Kształcenia Zawodowego

przy Izbie Rzemieślniczej
W Korbach w Niemczech.

Głównym celem delegacji było 
podpisanie umowy o partnerstwie pomiędzy instytucjami 
kształcenia zawodowego w Polsce i Niemczech (Zespół Szkół 
nr. 1 im Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu oraz Cen
trum Kształcenia Zawodowego przy Izbie Rzemieślniczej 
w Korbach). Podpisanie dokumentu przypieczętowało wielo
letnią współpracę, która opiera się na wymianie uczniów, 
w dużej mierze finansowanej z funduszy Unii Europejskiej.

Podczas spotkania z przedstawicielami centrum oraz 
Izby Rzemieślniczej omówiono kolejne projekty, których 
realizacja rozpocznie się już w maju br., kiedy to powiat 
poznański odwiedzą uczniowie z Niemiec. Równie ważne 
było spotkanie ze Starostą Powiatu Waldeck-Franken- 
berg, któremu podlega instytucja w Korbach. Podczas 
spotkania starostowie wymienili doświadczenia m. in. 
z zakresu zarządzania oświatą.

Joanna M ichalską
Wydział Promocji

Koncert z okazji 10-lecia powiatu 
poznańskiego

W piątek, 27 marca w poznańskiej Auli Nova odbył się 
koncert z okazji 10-lecia powiatu poznańskiego. Gospoda
rzami wydarzenia byli Jan Grabkowski, Starosta Po
znański oraz Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady 
Powiatu Poznańskiego. Na scenie zaprezentowali się: Af- 
fabre Concinui, Grzegorz Tomczak z zespołem i Audiofe- 
els. Wśród zaproszonych gości znalazły się osoby, które 
w minionej dekadzie pracowały na rzecz powiatu: przed
stawiciele lokalnych władz samorządowych, wielkopolscy 
parlamentarzyści, radni obecnej i minionych kadencji. 
Dużą grupę stanowili przedstawiciele stowarzyszeń 
i fundacji realizujących zadania z zakresu kultury, spor
tu, turystyki, edukacji i ochrony zdrowia na rzecz powia
tu. Obchodom 10-lecia powiatu poznańskiego towarzy
szyło wydanie publikacji podsumowującej najważniejsze

osiągnięcia minionego dziesięciolecia. Patronat m edian^ 
nad imprezą sprawowała Telewizja TVP3 Poznań.

Krzysztof Piechocki
Wydział Promocji

Rozwój aglomeracji w czasach kryzysu

f  " forum cospodarcze
AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ

Jak można wykorzystać światowy 
kryzys gospodarczy do promocji regio
nu zastanawiali się uczestnicy II Fo
rum Gospodarczego Aglomeracji Po
znańskiej.

Tegoroczna edycja Forum Gospodar
czego: debaty panelowe i kompleksowa

prezentacja ofert inwestycyjnych. Pane
le, które odbyły się pierwszego dnia po
święcone były m. in. innowacyjności, 
promocji aglomeracji w kontekście pił
karskich Mistrzostw Europy w 2012 ro
ku, a także kreowaniu wizerunku i mar
ki miasta i regionu. W debatach wzięli 
udział: wicepremier Waldemar Pawlak, 
Starosta Poznański Jan Grabkowski, 
prezydent Poznania Ryszard Grobelny 
oraz szefowie największych innowacyj
nych firm aglomeracji: Remondis, Dal- 
kia, Solaris Bus & Coach oraz ITTI.

Podczas drugiego dnia o Forum odby
ły się prezentacje ofert inwestycyjnych 
z zakresu turystyki oraz terenów pod ak
tywizację gospodarczą, w tym pod pro
dukcję i usługi logistyczno-magazynowe.

Forum zorganizowane zostało przez: 
Wielkopolską Izbę Przemysłowo-Han
dlową, Powiat Poznański, Miasto Po
znań oraz Międzynarodowe Targi Po
znańskie.

Obrady II Forum Gospodarczego Aglo
meracji Poznańskiej można było obser
wować za pośrednictwem internetowej 
transmisji on-line na stronie www.forum- 
gospodarcze.com

Hanna Kolanowska-Pogrzebna 
Wydział Promocji
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Aerobik
•- to nie takie trudne!

X Finał Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej GIMNAZJA- 
DY w Aerobiku Grupowym odbył 
się 3 kwietnia w poznańskiej Are
nie. Do zawodów zakwalifikowa
ły się uczennice reprezentujące 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie.

Zmagania na poziomie powiatu po
znańskiego rozpoczęły się 9 marca 
w Murowanej Goślinie, gdzie nasze 
zawodniczki zajęły I miejsce. Kilka 
dni odbył się Finał Rejonu Poznań 
Zachód w Aerobiku Grupowym Szkół 
Gimnazjalnych w Obornikach Wlkp. 
Reprezentujący nasza gminę zespół 
został pokonany tylko przez drużynę 
z Biezdrowa.

W Arenie wystąpiło 21 zespołów 
Gimnazjalnych z 7 rejonów Wielkopol
ski. Występ każdej grupy był swego ro
dzaju show, a także sumą ogromnego 
wysiłku, pracy i poświęcenia. Dziew
częta z Gimnazjum nr 1 w Mosinie za
tańczyły fantastycznie! Widać było, że 
robią to, co lubią i chcą być w tym naj
lepsze. Niestety, los czasami bywa 
okrutny, zajęły IV miejsce -  najbar
dziej nie łubiane przez zawodników. 
Były łzy goryczy, ale też szczęścia, bo 
to nie była porażka, tylko wielki suk
ces. W zeszłym roku na tych samych 
zawodach dziewczyny zajęły XI miej
sce, więc dokonały rzeczy niemożliwej! 
Zabrakło im tylko kilku punktów, aby 
znaleźć się w ścisłym finale.

Kilka dni później (7 kwietnia) 
w Pleszewie odbył się IX Wielkopol
ski Turniej w Aerobiku Grupowym 
Szkół Podstawowych i Gimnazjów, 
w którym wystąpiło 18 zespołów. 
Właśnie tam uczennice Gimnazjum

nr 1 po raz kolejny udowodniły swój 
profesjonalizm i bardzo dobre przy
gotowanie, zajęły I miejsce pokonując 
rywalki z poprzednich zmagań. Trze
ba było zobaczyć radość i szczęście 
naszych zawodniczek. Złoty medal 
należał im się jak nikomu innemu. 
Dla większości z nich była to piękna 
nagroda na zakończenie występów 
w zespole gimnazjalnym. Dziewczy
ny, które wywalczyły tyle medali 
i przysporzyły dumy naszemu Gim
nazjum to: Anna Andrzejewska, Pau
la Bilska, Żaneta Duszyńska, Ad
rianna Filipiak, Klaudia Karasińska, 
Natalia Marczak, Karolina Siwier- 
ska, Joanna Smogulecka, Alicja Spa- 
leniak, Joanna Stachowiak oraz re
zerwa Magdalena Gondek, Dominika 
Kachlicka, Karolina Woroch.

Taką samą drogę do sukcesu 
pokonały dziewczynki ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Mosinie. Dla 
większości z nich tegoroczne za
wody były pierwszymi i były 
chyba najmłodszymi zawodnicz
kami występującymi w swojej 
kategorii wiekowej. Podobnie jak 
ich starsze koleżanki (w niektórych 
przypadkach siostry) brały udział 
najpierw w eliminacjach powiato
wych, gdzie zajęły bezapelacyjnie
I miejsce (BRAWO!), które dodało im 
pewności siebie i ducha walki. Pod
czas zawodów rejonowych, odbywa
jących się jak poprzednie w Mosinie, 
zajęły znów I miejsce. Cóż to była za 
radość i jakież potwierdzenie tego, 
że warto ciężko pracować. Wreszcie 
nadszedł pamiętny Finał X Wielko
polskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Aerobiku Grupowym w Arenie, 
w którym wystąpiły 24 zespoły ze 
szkół podstawowych. Trema była 
wielka, ale nie większa niż chęć po
kazania się od jak najlepszej tanecz
nej strony. I stało się... dziewczynki 
wyszły, pięknie zatańczyły i zajęły 
wysokie III miejsce (za ekipami 
z Biezdrowa i Pleszewa). To był wiel
ki sukces! Podobnie jak gimnazja- 
listki ich młodsze koleżanki pojecha
ły do Pleszewa, gdzie potwierdziły 
swoją klasę i umiejętności zajmując
II miejsce. Drużynę tworzyły: Patry
cja Andrzejewska, Marta Arning, 
Wiktoria Bilska, Jadwiga Budna, 
Jagoda Lulka, Agnieszka Marczak, 
Marta Płóciennik, Adrianna Szy
mańska, Natalia Trzeszczyńska oraz 
w rezerwie Olga Szuman.

Sukcesy te były możliwe dzięki Ju
stynie Siwierskiej, która dla zawod
niczek jest dobrym duchem, pocieszy
cielem i jeśli trzeba -  niezwykle 
wymagającą trenerką. M. Bem
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Mosina biega!
Kolejny raz Mosina przyłącza się do ogólnopolskiej akcji Polska 

biega. Tym razem biegacze z naszej Gminy spotkają się dwukrotnie:
7 maja -  Sztafeta Polska biega na trasie Kórnik -  Rogal i n (13.30- 

14.00 postój sztafety -  powitanie, zdjęcia) -  Rogalinek -  Mosina 
(14.30-14.45 postój sztafety -  na PI. 20 Października przed Urzę
dem Miejskim) -  Puszczykowo (start do ostatniego etapu o 14.45).

Zapraszamy do przyłączenia się do sztafety na tra- Z \  
sie biegu -  nie trzeba przebiec całego dystansu, /  \  
ważny jest udział w najmniejszym nawet wy- /  \
miarze. T L \

23 maja -  główny bieg mosiński w ra- /  
mach akcji Polska biega ze startem w PI. (  — 1.
20 Października w trakcie obchodów tego- p ™  A R IF P A  
rocznych Dni Mosiny. Start biegu zapla- r v L o r v '  
nowano na godzinę 14.00. Szczegółowe informacje i zapisy w OSiR 
Mosina oraz na stronach www.osirmosina.pl i www.mosina.pl.

Z siatkarskich parkietów...

Mosińska Jedynka na podium
Zakończyły się już rozgrywki w III Lidze Siatkówki Mężczyzn. 

Zespół Mosińskiej Jedynki zajął ostatecznie III miejsce w lidze. 
Jest to spory sukces bowiem drużyna powstała zaledwie dwa la
ta temu i rozpoczęła rozgrywki od najniższego szczebla. W ubie
głym sezonie siatkarze z Mosiny awansowali do III Ligi Serii A, 
gdzie rywalizowali z najlepszymi klubami w Wielkopolsce.

Mosiniacy przez długi czas walczyli o miejsce premiowane udzia
łem w ogólnopolskich barażach o II ligę. Ostatecznie musieli uznać 
wyższość niekwestionowanego faworyta rozgrywek Grześków-Go- 
plany Kalisz i GLKS Polanina Strzałkowo.

Zespół Mosińskiej Jedynki -  III Liga Piłki Siatkowej Mężczyzn

W drużynie zadebiutowało kilku wychowanków. Dzięki systematycz
nej pracy, klub szkoli bowiem dzieci i młodzież już od wieku 10-11 lat, 
jest nadzieja, że siatkówka na stałe zadomowi się w naszej miejscowo
ści i będzie prawdziwą wizytówką Mosiny. Już teraz klub jest uznawa
ny i doceniany, czego dowodem jest powierzenie przez WZPS Poznań 
organizacji Eliminacji Mistrzostw Wielkopolski Dziewcząt.

Mosiniacy mistrzami Poznania
W marcu odbyły się II Otwarte Mistrzostwa Poznania w Mini Siat

kówce. Organizatorem M istrzostw był WZPS Poznań, a głównym 
sponsorem KINDER -  SPORT. Dziewczynki i chłopcy rywalizowali 
ze sobą w kategoriach wiekowych: roczniki 1998, roczniki 1997 
i roczniki 1996. W zawodach brały udział czołowe kluby z całej w iel
kopolski m. in. z Piły, Jarocina, Kalisza i Poznania. Mosinę repre
zentowały po 2 zespoły dziewcząt i chłopców z Mosińskiej Jedynki 
oraz dziewczęta z SP w Rogalinku.

Bardzo dobrze zaprezentowali się chłopcy z rocznika 1997, któ
rzy zostali Mistrzami Poznania 2009. Prawo udziału w turniejach 
eliminacyjnych do M istrzostw Wielkopolski wywalczyły sobie siat
karki z Rogalinka zajmując w V miejsce.

Turniej Eliminacyjny Mistrzostw Wielkopolski 
Dziewcząt

W mosińskiej hali OSiR odbył się (4 kwietnia) Turniej Eliminacyj
ny M istrzostw Wielkopolski w Mini Siatkówce Dziewcząt, którego 
gospodarzem był UKS Mosińska Jedynka. Wzięło w nim udział bli
sko 50 zespołów z całej Wielkopolski. Na 6 boiskach ryw a lizo w ^  
ze sobą ok. 200 siatkarek. Stawką turnieju był awans do P ó łfinF „ 
M istrzostw Wielkopolski. Był to jak dotąd największy turniej siatkar
ski organizowany w Mosinie.

UKS Mosińska Jedynka zgłosił 4 zespoły: 2 w roczniku 1998 
i 2 w roczniku 1997. Awans do Półfinału M istrzostw Wielkopolski 
uzyskały dziewczęta rocznik 1997.

Najmłodsi siatkarze awansują 
w rozgrywkach klubowych

Turniej Eliminacyjny Mistrzostw Wielkopolski Mini Siatkówki 
Chłopców odbył się 5 kwietnia w Zbąszyniu. Wystartowało w nim 
20 zespołów, w tym 3 Mosińskiej Jedynki (2 w roczniku 1997 
i 1 w roczniku 1996). Nasi chłopcy rywalizowali w grupie z Kangu
rem Nowy Tomyśl, Kaniąsiatkami GOSTYŃ i klubami, z Poznania. 
Dwa nasze zespoły, roczniki 1996 i 1997, wywalczyły awans do Pół
finału Mistrzostw Wielkopolski.

Siatkówka młodzieżowa dziewcząt i chłopców
Także dziewczęta i chłopcy w wieku gimnazjalnym reprezentują 

Mosinę w siatkarskich rozgrywkach. Najstarsze siatkarki graią 
w Gimnazjalnej Lidze Piłki Siatkowej. Na przełomie marca i kw ie t$  
odbył się piąty turniej tej Ligi. Dziewczęta grały w Śmiglu gdzie ry
walizowały z Kaniasiatką Gostyń, UKS Volleybal Śmigiel, UKŻPS 
Kościan, UKS Sportowiec Borowo i UKS Pudliszki. Choć zajęły 
w nim po zaciętej walce IV miejsce, to w całej lidze są na II pozycji.

Chłopcy z kończą rozgrywki w Lubońskiej Amatorskiej Lidze Siat
kówki. Na 12 zespołów startujących w Lidze, nasi siatkarze zajmu
ją 7-8 miejsce. Chłopcy z Mosińskiej Jedynki są jednak prawdziwym 

objawieniem ligi. W roz
grywkach tych bowiem 
grają seniorzy, a mecze 
rozgrywane są na wyso
kiej siatce. Nasza drużyna 
to chłopcy z gimnazjów. 
Ustępują wzrostem, mo
toryką, natomiast umie
jętności techniczne i tak
tyczne pozwalają im na 
odnoszenie zwycięstw 
z dorosłymi siatkarzami.

■ UKS Mosińska
Młodzieżowa drużyna dziewcząt iodvnka
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VI Otwarty Turniej Wiosny Formacji Tanecznych

W tanecznych rytmach
M M M M  TlIlWiEJ

FOrłMrtćli m m m m

iroku na rok coraz większą popularnością cieszy 
się organizowany przez Zespół Szkół w Mosinie, 
Szkołę Podstawową nr 1 i Gimnazjum nr 1 w Mosi
nie oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Otwarty Tur
niej Wiosny -  Formacji Tanecznych. 18 kwietnia 
2009 roku turniej odbył się już po raz szósty.

Na parkiecie hali sportowej OSiR zaprezentowały się 
zespoły z Poznania, Wrześni, Swarzędza, Śmigla, Grano
wa, Kościana, Stęszewa, Grodziska Wielkopolskiego, Pec- 
nej i Mosiny. 30 formacji zgłoszonych do turnieju (400 
uczestników) rywalizowało w trzech kategoriach wieko
wych: rocznik 1999 i młodsi, rocznik 1996 -  1998 oraz 
rocznik 1995 i starsi. Różnorodne formy i style taneczne 
oceniało jury pod przewodnictwem Piotra Bańkowskiego, 
dyrektora Teatru Tańca Zakręconego w Poznaniu. Nie
zwykłe zsynchronizowanie wszystkich ruchów tancerzy, 
dobór muzyki, układ choreograficzny i starannie dopra
cowane kostiumy wpływały na ogólne wrażenie arty
styczne. Poziom prezentowanych układów tanecznych 

tu na rok wzrasta, a punktowanie i nagradzanie zwy- 
kich zespołów dodaje niewątpliwie całej imprezie

sportowych emocji.
Medale i puchary, które otrzymali występujący i zara

zem wyróżnieni tancerze wręczała burmistrz Zofia Sprin
ger. Dodatkową atrakcją dla uczestników imprezy była

obecność Marcina Hakiela, znanego z udziału w progra
mie telewizyjnym Taniec z gwiazdami. Dzięki sponsorom 
uczestnicy turnieju otrzymali drobne upominki i poczę
stunek. Tradycyjnie już impreza ta wspierana jest przez 
Cukiernię Hanna Piskorska, piekarnie Ren -  Mac, To- 
smak oraz A. i M. Szymańscy.

Taniec, towarzyszący człowiekowi w zasadzie od po
czątków jego istnienia, jest bardzo przyjemną formą ak
tywności ruchowej. Ważnym jest widoczny fakt wzrostu 
popularności tańca wśród dzieci i młodzieży. Tańca, któ
ry sprawia ogromną przyjemność, jest dobrą zabawą 
i jednocześnie sportem. Rywalizacja sportowa włączona 
w ideę turnieju jest elementem szeroko rozumianej kul
tury fizycznej i edukacji zdrowotnej. Kształtuje sportową 
postawę, szacunek dla rywala, mobilizuje do wysiłku. 
Jednak mimo przyznanych miejsc i nagród pamiętajmy, 
że w takim turnieju jaki rozgrywany jest w Mosinie nie 
ma zwycięzców i przegranych! Wszyscy uczestnicy zapre
zentowali bardzo wysoki poziom swoich umiejętności. Po
kazali ogromną pasję i radość, którą czerpią z tego, co ro
bią! Organizatorów cieszy fakt, że miłośnicy tańca chcą 
do Mosiny przyjeżdżać i prezentować coraz to nowsze 
trendy taneczne i coraz wyższe umiejętności.

Kolejny turniej tańca już za rok!
Organizatorzy

Laureaci Turnieju:
Rocznik 1999 i młodsi:

1. Aferka (Poznań)
2. Pulsik (Września)
3. Pryzmat

-  Bis III (Śmigiel)

Rocznik 1996 -  1998:
1. Afera Hit (Poznań)
2. Impuls (Września)
3. Pryzmat

-  Mini II (Kościan)

Rocznik 1995 i starsi:
1. Pryzmat -  Mini I (Kościan)
2. Street Beat (Poznań)
3. Aktiv (Mosina)

Wyróżnienia indywidualne:
• Sylwia Kurzawa (Pryzmat Bis III, 

Śmigiel)
• Faustyna Owoc (Activ Picolo, 

Mosina)
• Anna Tomaszewska 

(Pryzmat Bis II, Śmigiel)

• Barbara Adamska 
(Street Kids, Pecna)

• Patrycja Andrzejewska 
(SP nr 1, Mosina)

• Kacper Dworczak 
(Afera Hit, Poznań)

• Aleksandra Puk^
(Pryzmat Bis I, Śmigiel)

• Karolina Fligier (Pryzmat Mini I, 
Kościan)

• Anna Cieślińska 
(Bit B, Poznań)
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